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Z rekordowej liczby 586 książek zosta-
ło 20 w czterech kategoriach. Poznaliśmy 
nominowanych do tegorocznej Nagrody 
Literackiej Gdynia. Najlepsi eseiści, 
prozaicy, poeci i tłumacze powalczą 
o Kostki Literackie. Kto je zdobędzie? 
Tego dowiemy się w sierpniu podczas 
uroczystej gali.

Na literackiej mapie naszego kraju Gdynia 
bez wątpienia jest jednym z najważniejszych 
adresów. Świadczyć może o tym m.in. za-
interesowanie, jakim co roku cieszy się Na-
groda Literacka Gdynia. Z roku na rok liczba 
tytułów zgłaszanych do konkursu rośnie. W 
tym roku pobity został kolejny rekord. Na 
starcie do walki o Kostki Literackie stanęło 
bowiem aż 586 książek.

Spośród nadesłanych propozycji osta-
tecznie w walce o nagrodę pozostało 20 
tytułów. Po 5 w każdej z czterech kategorii – 
esej, poezja, proza i przekład na język polski.

Nominowanych prezentujemy na 3 str. 
„Ratusza”.

Oni powalczą 
o Kostki Literackie

24 czerwca o godz. 9.30 na plaży 
Śródmieście załopotała biała flaga. Na 
pozostałych 3 kąpieliskach gotowość zo-
stanie ogłoszona 1 lipca. To będzie sezon 
wypełniony atrakcjami. W wakacje będą 
rozgrywane cykliczne turnieje plażowej 
piłki siatkowej, nożnej oraz rugby. Zapla-
nowano także drugą edycję siatkarskiej 
Aktywnej Plaży.

Od 1998 roku za organizację kąpielisk w 
naszym mieście odpowiada Gdyńskie Cen-
trum Sportu. W tym czasie nie zanotowano 
żadnych wypadków śmiertelnych. Kąpieliska 
znajdują się w 4 dzielnicach miasta. Są 
to Babie Doły (100 m), Śródmieście (200 
m), Redłowo (200 m) i Orłowo (100 m). 
Funkcjonują każdego dnia w sezonie letnim 

w godz. 9.30-17.30. Nad bezpieczeństwem  
plażowiczów czuwają ratownicy Gdyńskiego 
Centrum Sportu. Po raz kolejny będzie też 
działać Grupa Interwencyjna Ratownictwa 
Wodnego Gdyńskiego Centrum Sportu.

W ubiegłym roku pilotażowo na plaży 
Śródmieście pojawiły się dwie ogólnodo-
stępne boje ratownicze. Poza godzinami 
pracy ratowników można z nich skorzystać, 
aby udzielić komuś pomocy. Wraz z bojkami, 
które znajdują się na specjalnych stojakach, 
przygotowano tablice informacyjne, jak bez-
piecznie udzielić pomocy poszkodowanemu.

W tym roku tzw. „pamelki” pojawią się na 
wszystkich kąpieliskach, a więc również na 
Babich Dołach, w Redłowie i Orłowie.

Więcej na 14 str. „Ratusza”.

Bezpieczne kąpieliska

Świętujemy Dzień Muzealnika
Budują lokalny patriotyzm. Promują i przekazują wiedzę o 

historii naszego miasta i kraju. Organizują różnego rodzaju 
wydarzenia kulturalne. Mowa o pracownikach gdyńskich 
muzeów. Z okazji Dnia Muzealnika ci, którzy wykazali się 
szczególnym zaangażowaniem w ostatnim roku, zostali na-
grodzeni. Wyróżnienia odebrało 11 osób. Prezydent Wojciech 
Szczurek wręczył je podczas uroczystości, która odbyła się 
27 czerwca w Muzeum Miasta Gdyni.

Dzień Muzealnika to hołd dla tych, którzy pielęgnują pamięć 
o przeszłości, ale swoimi działaniami często wybiegają w przy-
szłość.

– Każda gdyńska instytucja ma swoją twarz. To niezwykli 
pracownicy, oddani, zaangażowani, realizujący niezwykłe pro-
jekty. Dzisiaj dziękowaliśmy muzealnikom. Instytucje muzealne 
w naszym mieście są bardzo nowoczesne i szukają nowych form 
niby tej samej opowieści, bo zawsze mówimy o Gdyni i o ważnych 
wydarzeniach dotyczących historii Polski. I właśnie umiejętność 
odnajdywania najlepszych dróg do tego, żeby uczyć historii i bu-
dować patriotyzm lokalny to wspaniała cecha wszystkich naszych 
muzealników i za to im dziękujemy – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Nagrodzonych prezentujemy na 3 str. „Ratusza”. Prezydent Wojciech Szczurek wraz z gdyńskimi muzealnikami i przedstawicielami Wydziału 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni przed Muzeum Miasta Gdyni // fot. Magdalena Czernek

Globaltica 2022
W dniach 14-16 lipca na Kolibkach 

odbędzie się 17. edycja Festiwalu Kultur 
Świata Globaltica. 

W programie koncerty i wydarzenia towa-
rzyszące: Troye Zillia, Bab L'Bluz, Cimar-
rón, Liraz, Potańcówka z Kapelą Brodów, 
Alba Gil Aceytuno, Christine Salem, Le 
Mali 70, Kumbia Boruka, Afterparty z DJ 
Mukambo, Strefa Zasilania Umysłu (joga, 
spotkania z filozofią, prelekcje, mindfull-
ness), aktywności w parku.

Koncert otwarcia odbędzie się 14 lipca 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Wystąpi  
Damir Imamović Trio.

Bilety i karnety w sprzedaży na: 
https://globaltica.interticket.pl/program/6972

Rozliczyli PIT w Gdyni i wygrali

Za nami finał tegorocznej loterii „Roz-
licz PIT w Gdyni”. W niedzielne popołu-
dnie na Kamiennej Górze szczęśliwcy 
odebrali swoje nagrody z rąk wicepre-
zydent Gdyni Katarzyny Gruszeckiej-
Spychały.

W tym roku do udziału w miejskiej loterii 

zgłosiła się rekordowa liczba uczestników 
– 14 858 osób. 978 z nich rozliczyło się 
w naszym mieście po raz pierwszy.
Na zdjęciu laureaci tegorocznej loterii z wiceprezy-
dent Katarzyną Gruszecką-Spychałą
// fot. Magda Śliżewska
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Wtorki z rodzinnymi
W swoje produkty wkładają całe serce. 

Stworzyli lokalny przysmak, który stał się 
hitem. To tradycyjne ciastka z nadzie-
niem – „Gdyńska Rybka z ikrą Marko”. 
Cukiernicza rodzina Zabiegałowskich 
to bohaterowie kolejnego odcinka cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. 

Jak mówią, rodzina to fundament. Pro-
wadzą cukierniczy biznes, bo to pasja, która 
wciąga kolejne pokolenia. Od 1926 roku 
pieką ciastka według tradycyjnej, rodzinnej 
receptury. Obecnie na czele firmy stoi Ma-
rek Zabiegałowski. Od najmłodszych lat 
spędzał czas w cukierni i to on postanowił 
wypromować rodzinny przysmak. Przepis na 
niego przekazała mu babcia. I tak „Gdyńska 
Rybka z ikrą Marko” wypłynęła na szerokie 
wody. Ciastka w kształcie rybki powstają na 

oczach klientów i są wypełniane różnego 
rodzaju nadzieniami. W przygotowywaniu 
słodkich wypieków właścicielowi pomaga 
młode pokolenie – Patryk, Mikołaj oraz 
Tobiasz Zabiegałowscy. 

W ubiegłym roku „Gdyńska Rybka z ikrą 
Marko” zwyciężyła w plebiscycie zorganizo-
wanym przez Radio Gdańsk. Otrzymała tytuł 
Pomorskiego Przysmaku 2021.

Przysmak powstaje w „Słodkim Centrum” 
przy ul. Świętojańskiej 18. Tam też można 
kupić kultowe ciastka z nadzieniem. Wybór 
jest szeroki. Dostępne są małe lub duże 
„gdyńskie rybki”. A nadzienia to ponad 50 
różnych smaków. Więcej informacji o dzia-
łaniach Gdyni związanych z promowaniem 
firm rodzinnych można znaleźć na profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia na fb.

„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że „Ratusz” ukaże się 15 
i 29 lipca oraz 12 i 26 sierpnia.

Materiały do wydań zbierane są do piątku 
poprzedzającego publikację.

15 lipca o godz. 12.00 przy ul. Tadeusza 
Wendy (na wysokości nr. 15) odbędzie 
się uroczystość odsłonięcia tablicy i 
nadania drodze położonej w rejonie ulic 
Portowej, Waszyngtona i projektowanej 
Nowej Węglowej nazwy ulica Stanisława 
Ziołowskiego. 

Stanisław Ziołowski, absolwent Wy-
działu Architektury Politechniki Lwowskiej, 
był jednym z czołowych twórców polskiego 
modernizmu. Swą twórczość rozwijał głów-
nie w Gdyni. Jego dziełem, jako zwycięzcy 
konkursu na budowę zespołu mieszka-
niowego Funduszu Emerytalnego Banku 
Gospodarstwa Krajowego, jest największy 
budynek mieszkaniowy międzywojennej 
Gdyni, zwany popularnie „Bankowcem”. Jest 
to jeden z pierwszych modernistycznych 
obiektów wpisanych do rejestru zabytków już 
w 1983 r. Inne wybitne realizacje tego archi-

tekta to dawny dom czynszowy Konopków 
przy ul. Słupeckiej 9, kamienica bliźniacza 
przy ul. 10 Lutego 35/35a, willa „Ala” przy ul. 
Sienkiewicza 27 i dom czynszowy przy ul. 
Zakopiańskiej 4/4a. 

Jako oficer rezerwy wziął udział w kam-
panii wrześniowej 1939. Wzięty do niewoli 
przez Armię Czerwoną był więźniem Sta-
robielska, a następnie przetrzymywany i 
torturowany przez NKWD w Charkowie,  
został zabity w 1940 roku. Pochowano go w 
zbiorowej mogile w lesie pod Charkowem, 
gdzie w latach 1999-2000 urządzono Cmen-
tarz Ofiar Totalitaryzmu.

Drodze położonej w Śródmieściu w re-
jonie ulic Portowej, J. Waszyngtona i pro-
jektowanej Nowej Węglowej nadano nazwę 
ulica Stanisława Ziołowskiego uchwałą Rady 
Miasta Gdyni z 27 kwietnia 2022 roku.

Projektant „Bankowca” patronem ulicy

XLIII sesja Rady Miasta Gdyni za nami
XLIII sesja Rady Miasta Gdyni za nami. 

Odbyła się 21 i 22 czerwca. Pierwszego 
dnia przeprowadzono głównie debatę nad 
raportem o stanie miasta w 2021 roku. 
Do udziału w niej zgłosiło się pięcioro 
mieszkańców Spełnili kryteria zawarte w 
ustawie o samorządzie gminnym i zabrali 
głos podczas obrad. Radni udzielili Pre-
zydentowi Miasta Gdyni wotum zaufania 
i absolutorium za rok 2021.

Pierwsza część XLIII sesji rozpoczęła 
się  21 czerwca o godz. 16.00, druga – w 
środę o godz. 10.00. Radni spotkali się w 
sali obrad Urzędu Miasta Gdyni.

Pierwszego dnia dyskutowano przede 
wszystkim o raporcie o stanie miasta w 
2021 roku. Do debaty zgłosiło się pięcioro 
mieszkańców. Wyrazili oni swoje opinie na 
temat udostępnione raportu oraz przedstawi-
li wnioski zmian, które chcieliby wprowadzić 
w swoich dzielnicach.

Tego dnia radni m.in. udzielili Prezyden-
towi Miasta Gdyni wotum zaufania i absolu-
torium za rok 2021, przyjęli sprawozdanie 
z działalności Prezydenta Miasta Gdyni za 
rok 2021 oraz zatwierdzili sprawozdanie 
finansowe Gminy Miasta Gdyni wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Miasta Gdyni w 2021 roku. 

„Rapory o stanie Gminy Miasta Gdyni w 
roku 2021”, w którym możemy przeczytać 
m.in. o tym, co w Gdyni udało się zrealizo-
wać i jak to wygląda w liczbach, dostępny 
jest pod linkiem https://bit.ly/3NsmhCf.

Przedstawione zostały także sprawozda-
nia z pracy Rady Dzielnicy Mały Kack i prac 
Komisji Rewizyjnej.

Oprócz tego podczas sesji Rada Miasta 
Gdyni przyjęła uchwały dotyczące m.in.:

– kwoty kalkulacyjnej w wysokości 10 zł 
(dziesięć złotych) przypadającej na jednego 
mieszkańca dzielnicy celem ustalenia wyso-

kości środków finansowych na działalność 
dzielnic w roku budżetowym 2023;

– miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Chylonia w 
Gdyni – tzw. Osiedle Meksyk;

– zmiany w uchwale w sprawie uchwale-
nia budżetu miasta na 2022 rok;

– zmiany w uchwale w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania na terenie Gdyni 
oraz wysokości opłat stawek za parkowanie 
i opłaty dodatkowej, sposobu ich pobierania 
oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej;

– utworzenia sezonowej bursy szkolnej w 
Szkolnym Schronisku Młodzieżowym przy 
ul. Energetyków 13 A. 

Pełen porządek obrad dostępny jest w 
Biuletynie Informacji Publicznej.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 31 sierpnia o godz. 12.00.

Trwają uzgodnienia uchwały krajobrazowej
Uchwała Krajobrazowa ma na celu 

uporządkowanie przestrzeni publicznej 
poprzez wprowadzenie spójnych zasad 
umieszczania szeroko rozumianych 
reklam. Dotyczy ona zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń rekla-
mowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, 
standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą 
być wykonane.

Gotowy dokument wszedł w dalszy tryb 
procedowania wskazany w ustawie. Został 

przesłany  do Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, Regionalnego Dy-
rektora Ochrony Środowiska, Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Marszałka Województwa Pomorskiego.

Po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgod-
nień projekt zostanie przedłożony do wglądu 
publicznego. Na tym etapie będzie możli-
wość zapoznania się z zapisami projektu i 
złożenia uwag.

Według aktualnych założeń gotowy 
projekt trafi na sesję Rady Miasta jesienią 
tego roku.

Podziękowania

Gość z Seattle z wizytą 
u prezydenta Gdyni

Dziękujemy za życzenia i ciepłe słowa, 
jakie spłynęły do redakcji „Ratusza” z okazji 
30-lecia wydawnictwa. To budujące, że 
gdynianie cenią sobie naszą publikację. To 
dodaje energii do dalszych starań i tego, by 
w kolejnych latach utrzymać poziom i nadal 
dostarczać interesujące Państwa informacje 
o tym, co dzieje się w naszym mieście.

22 czerwca w Urzędzie Miasta Gdyni 
odbyło się spotkanie prezydenta Wojcie-
cha Szczurka ze Zbigniewem Konofal-
skim, przewodniczącym Stowarzyszenia 
Seattle-Gdynia Sister City Association. 
Dotyczyło ono m.in. współpracy między 
naszymi miastami oraz jubileuszowej 
XXX edycji festiwalu filmowego Seattle 
Polish Film Festival, który odbędzie się 
w październiku.

Podczas spotkania dyskutowano m.in. 
o możliwościach zacieśnienia współpracy 
między festiwalem w Seattle a Festiwalem 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

Prezydent Wojciech Szczurek podzię-
kował również za pomoc materialną, jakiej 
stowarzyszenie udzieliło uchodźcom z Ukra-
iny w odpowiedzi na apel Gdyni skierowany 
do miast siostrzanych i naświetlił sytuację 
ukraińskich uchodźców w naszym mieście.

 Seattle to najaktywniejszy partner Gdy-
ni. Kontakty między miastami nawiązano 
już w 1993 roku, a w 1994 roku podpisano 
umowę o współpracy na zasadach miast 
siostrzanych. Jednym z katalizatorów współ-
pracy między Gdynią a Seattle było założenie 
w 1993 roku Stowarzyszenia Seattle-Gdynia 
Sister City Association.

Na przestrzeni lat Gdyni i Seattle udało się 
przeprowadzić wiele wspólnych projektów, 
szkoleń i wizyt studyjnych.

Przykładem jest Gdynia Business Week 
wzorowany na amerykańskim programie Wa-
shington Business Week. To sześciodniowy 
kurs dla młodych pasjonatów przedsiębior-
czości, podczas którego mogą poznać zasa-
dy funkcjonowania świata biznesu.
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Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią do Gdyni wraca „Kulinarna 
Świętojańska”. Już po raz piąty będziemy 
mogli wziąć udział w festiwalu street-food 
i spędzić czas w przestrzeni miejskiej 
połączonej z dobrą kuchnią. Propozycją 
tegorocznej edycji jest kreatywne połą-
czenie smaków lata – będzie i słodko, 
i kwaśno.

 9 lipca w godz. 12.00-18.00 odbędzie się 
5. edycja „Kulinarnej Świętojańskiej”, czyli 
największy cykliczny festiwal street-food 
w Polsce Północnej. To plenerowe wydarze-
nie, którego oś stanowi jedna z najbardziej 
znanych ulic handlowo-usługowych w na-
szym mieście – Świętojańska.

„Kulinarna Świętojańska” podkreśla 
znaczenie kulinarnego rodowodu Gdyni 
oraz atrakcyjnej i różnorodnej oferty gastro-
nomicznej. Festiwal proponuje eksplorację 
smaków i aromatów kuchni świata oraz 
najnowszych trendów kulinarnych.

Mieszkańcy i turyści będą mieli niepowta-
rzalną okazję, aby poznać doskonałą ofertę 
gdyńskich lokali w promocyjnych cenach. 

W tym roku będą mogli wybierać spośród 
ponad trzydziestu propozycji najlepszych 
restauracji.

Tegoroczna edycja to kreatywne połą-
czenie smaków lata. Co oznacza, że będzie 
zarówno trochę słodko, jak i trochę kwaśno. 
Nie zabraknie też kuchni bogatej w ryby 
i owoce morza.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 
W programie – oprócz bogatej oferty stoisk 
kulinarnych i pokazów gotowania na żywo 
– przewidziano również m.in. quizy i kon-
kursy oparte na historii kulinarnej Gdyni oraz 
kultowy Bieg Kelnerów w trzech edycjach: 
profesjonalnej, amatorskiej i dla dzieci. Nie 
zabraknie też muzyki – tym razem na żywo 
usłyszymy utwory jazzowe.

Impreza odbędzie w planerze, na ul. Świę-
tojańskiej na wysokości od ul. Żwirki i Wigury 
do ul. Wybickiego. Tego dnia odcinek na tym 
odcinku jezdnia zostanie wyłaczona z ruchu 
samochodów.

Szczegółowy program wydarzenia oraz 
lista restauracji i wystawców znajdują się 
na www.kulinarnagdynia.pl oraz Facebooku.

„Kulinarna Świętojańska” wraca w lipcu

Kto zdobędzie Kostki Literackie? Po-
znajmy nominacje do Nagrody Literackiej 
Gdynia 2022:

KATEGORIA ESEJ
– Marcin Dymiter, Notatki z terenu, 

Wydawnictwo Części Proste, Gdańsk 2021
– Agnieszka Gajewska, Stanisław Lem. 

Wypędzony z wysokiego zamku. Biografia, 
Wydawnictwo Literackie, Kraków 2021

– Andrzej Kopacki, 21 wierszy w prze-
kładach i szkicach, Wydawnictwo Officyna, 
Łódź 2021

– Tomasz Szerszeń, Wszystkie wojny 
świata, Wydawnictwo słowo/obraz terytoria, 
Gdańsk 2021

– Jerzy Szperkowicz, Wrócę przed nocą. 
Reportaż o przemilczanym, Znak literanova, 
Kraków 2021

KATEGORIA POEZJA
– Szymon Bira, 1,1, Wydawnictwo Co-

nvivo, Warszawa 2021
– Urszula Honek, Zimowanie, Woje-

wódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu, Poznań 2021

– Emilia Konwerska, 112, Wydawnictwo 
papierwdole, Ligota Mała – Dùn Èideann 
2021

– Patryk Kosenda, Największy na świe-
cie drewniany coaster, Fundacja Kontent, 

Kraków 2021
– Justyna Kulikowska, gift. z Podlasia, 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu, Poznań 2021

KATEGORIA PROZA
–   Krzysztof Bartnicki, Myśliwice, 

Myśliwice, Instytut Mikołowski im. Rafała 
Wojaczka, Mikołów 2021

– Ewa Jarocka, Skończyło się na cało-
waniu, Wydawnictwo papierwdole, Ligota 
Mała – Dùn Èideann 2021

– Mateusz Pakuła, Jak nie zabiłem 
swojego ojca i jak bardzo tego żałuję, Nisza, 
Warszawa 2021

– Edward Pasewicz, Pulverkopf, Wielka 
Litera, Warszawa 2021

– Krzysztof Pietrala, Story Jones, 
METH, Poznań 2021

KATEGORIA PRZEKŁAD NA JĘZYK 
POLSKI

– Jerzy Koch, Niepokój przychodzi o 
zmierzchu, Marieke Lucas Rijneveld, Wy-
dawnictwo Literackie, Kraków 2021

– Maciej Świerkocki, Ulisses, James 
Joyce, Wydawnictwo Officyna, Łódź 2021

– Karolina Wilamowska, Kurator, Györ-
gy Konrád, Wydawnictwo Pogranicze, 
Sejny 2021

– Jarosław Zawadzki, Opowieści kanter-

beryjskie, Geoffrey Chaucer, Wydawnictwo 
Biblioteki Śląskiej, Katowice 2021

– Iwona Zimnicka, Trylogia kopenhaska, 
Tove Ditlevsen, Wydawnictwo Czarne, 
Wołowiec 2021

Zwycięzcy otrzymają pamiątkową sta-
tuetkę – Kostkę Literacką oraz nagrodę 
finansową w wysokości 50 tysięcy złotych.

Laureatów poznamy 26 sierpnia podczas 
uroczystej gali. Tradycyjnie jest ona częścią 
Festiwalu Miasto Słowa – dorocznego święta 
literatury w Gdyni. Zachęcamy do śledzenia 
informacji na stronie www.nagrodaliteracka.
gdynia.pl lub gdynia.pl.

Nagroda Literacka Gdynia
Nagroda Literacka Gdynia została po-

wołana w 2006 roku przez prezydenta Woj-
ciecha Szczurka. Ma honorować wyjątkowe 
osiągnięcia żyjących, polskich twórców. Jest 
przyznawana autorom najlepszych książek 
wydanych w minionym roku.

Nagroda jest rozbudowaną inicjatywą 
miasta, skierowaną zarówno do polskich 
pisarzy, tłumaczy, jak i odbiorców współcze-
snej literatury. NLG nieustannie ewoluuje i 
poszerza zakres swojej działalności. To nie 
tylko nagroda, ale też liczne przedsięwzięcia, 
które są organizowane w jej ramach.

Oni powalczą o Kostki Literackie – cd.

Nagrody otrzymali:
Teresa Gosz z Muzeum Miasta Gdyni 

– za ponaddwudziestoletnią sumienną i 
profesjonalną pracę w dziale księgowym 
Muzeum Miasta Gdyni, za kreatywność i 
chęć do zgłębiania wiedzy;

Dawid Gajos z Muzeum Miasta Gdyni – 
za współtworzenie i koordynację wydarzeń 
związanych z obchodami Roku Wendy, za 
inicjatywę i konsekwentne realizowanie 
programu upowszechniającego wiedzę na 
temat budowniczego gdyńskiego portu;

Małgorzata Bujak z Muzeum Miasta 
Gdyni – za opracowanie scenariusza i 
organizację wystawy „Ściana zaczarowa-
na. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej”, za 
pełną pasji i oddania pracę przy tworzeniu 
programu edukacyjnego towarzyszącego 
ekspozycji. 

Tomasz Sosnowski z Muzeum Miasta 
Gdyni – za opracowanie scenariusza i 
organizację wystawy „Ściana zaczarowa-

na. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej”, za 
pełną pasji i oddania pracę przy tworzeniu 
programu edukacyjnego towarzyszącego 
ekspozycji. 

Maksymilian Bochenek z Muzeum Emi-
gracji – za wystawę czasową „Klimaks”, która 
odbiła się szerokim echem w świecie sztuki. 
Za odważne myślenie o odpowiedzialności 
klimatycznej przy tworzeniu wystaw i dzia-
łalności muzeum.

Marta Otrębska z Muzeum Emigracji – za 
konsekwentne i pełne zaangażowania bu-
dowanie instytucji dostępnej. Za uważność, 
pomysłowość oraz szerzenie świadomości 
dotyczącej dostępności wśród wszystkich 
pracowników muzeum.

Joanna Stawińska z Muzeum Emigra-
cji – za opracowanie i wdrożenie licznych 
usprawnień i rozwiązań związanych z kadra-
mi i płacami w Muzeum Emigracji w Gdyni. 
Za wychodzenie naprzeciw potrzebom 
pracowników i instytucji.

Bożena Wójtowicz-Wojciechowska 
z Muzeum Marynarki Wojennej – za sumien-
ną, odpowiedzialną i pełną zaangażowania 
pracę oraz podejmowane z sukcesem inicja-
tywy zmierzające do usprawnienia funkcjo-
nowania instytucji.

Arleta Gałązka z Narodowego Muzeum 
Morskiego – za sumienną, pełną pasji pracę 
w Narodowym Muzeum Morskim, szcze-
gólnie za zaangażowanie w zachowanie 
historycznych przestrzeni oraz koordynację 
wieloletniego programu konserwacji żagli na 
statku „Dar Pomorza”.

mat Łukasz Nowaczyk z ORP „Błyskawi-
cy” – za upowszechnianie wśród mieszkań-
ców Gdynia i turystów wiedzy o ceremoniale 
morskim i orężu polskim na morzu.

Piotr Waciak z Gdyńskiego Muzeum 
Motoryzacji – za nieocenioną wiedzę z za-
kresu konserwacji i rekonstrukcji pojazdów 
zabytkowych.

Gratulujemy!

Świętujemy Dzień Muzealnika – cd.

Wracają wakacyjne koncerty w ramach 
cyklu Muzyka Promenadowa.

Program:
– 3 lipca o godz. 16.00 – L'apéritif – Da-

ria Zaradkiewicz, Paweł A. Nowak, Paweł 
Urowski, Antoni Wojnar;

– 10 lipca o godz. 16.00 – Kobieca strona 
swingu – złota era big bandów – Krystyna 
Durys z zespołem;

– 17 lipca o godz. 16.00 – Do widzenia, 
Teddy! – piosenki Ludmiły Jakubczak – 
Przemek Dyakowski Take it Easy, Joanna 
Knitter;

– 24 lipca o godz. 16.00 – Bon Voyage;
– 31 lipca o godz. 16.00 – Cztery akor-

deony i muzyka świata.
Prowadzenie koncertów: Krzysztof Dą-

browski. Koncerty odbywają się w amfite-
atrze na Kamiennej Górze.

Bilety: normalne 10 zł / ulgowe 5 zł do na-
bycia w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25), na stronie gck.gdynia.pl oraz na godzinę 
przed koncertem.

Koncert Muzyki 
Promenadowej
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Teatr Gdynia Główna poleca

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza w dniach 8-13 sierpnia na Ogól-
nopolski Festiwal Teatralny – Pociąg do 
Miasta – Stacja Sanatorium. 

Już po raz ósmy Gdynia stanie się sce-
ną najciekawszych niezależnych spektakli 
teatrów offowych. Tegorocznym tematem 
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
Pociąg do Miasta stało się Sanatorium, 
festiwalowe prezentacje pokazują więc au-
torskie recepty na choroby współczesności 
zapraszają do podróży do światów, które 
wymagają poluzowania cugli wyobraźni i sta-
nowią nieoczywisty komentarz do rzeczywi-
stości. Niech teatralne uzdrowisko zapewni 
widzom wytchnienie po trudnych chwilach. 
Dokąd w tym roku zawiezie nas Pociąg do 
Miasta? Będą wzruszające historie o świa-
tach poety z zespołem Downa, performans 

koncertowo wprowadzający widzów w cia-
sny świat więziennej celi, pozbawiona słów 
impresja o Kresach Wschodnich i baśniowa 
opowieść bajarzy i opowiadaczy. W progra-
mie Festiwalu znalazła się także historia 
zainspirowana tekstami z ulicznych murów 
oraz wyprawa do światów nastoletnich 
migrantów/uchodźców, którzy uczą się w 
gdyńskiej szkole. Podobnie, jak w ubiegłych 
latach festiwalowe prezentacje odbędą się 
w nieoczywistych gdyńskich przestrzeniach. 

Program festiwalu zapewni intensywny 
kontakt z teatrem – przez 6 dni zobaczycie 
sześć odważnych i najciekawszych nieza-
leżnych spektakli z całej Polski – w sumie 
12 prezentacji. 

Wstęp wolny.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– w dniach 4-8 lipca w godz. 9.00-13.00 
odbywa się intensywny kurs języka polskiego 
skierowany do ukraińskich mam. W czasie, 
kiedy mamy będą się szkolić, dziećmi w 
sali obok zajmie się animatorka. Wstęp 
jest bezpłatny, obowiązują zapisy poprzez 
formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
konsulatkultury.pl w zakładce: kalendarz.

– 5, 7 i 12 lipca – SPYNKA – Grupa Zaba-
wowa dla najmłodszych dzieci (0-3 lat) i ich 
matek z Ukrainy. Spotkania są prowadzone 
przez wyszkolone animatorki z Ukrainy. Zaję-
cia są odbywają się we wtorki o godz. 9.00 
i czwartki o godz. 16.00 do końca sierpnia. 
Wstęp wolny.

– 6 i 13 lipca w godz. 17.00-19.00 na 
warsztaty fotograficzne dla młodzieży i do-
rosłych. Zajęcia prowadzi fotograf Sebastian 

Mul. Temat warsztatów 6 lipca to „Fotografia 
reportażowa i uliczna”, 13 lipca – „Podstawy 
obróbki cyfrowej i retuszu”. Koszt pojedyn-
czych zajęć: 100 zł

– 14 lipca o godz. 17.00 prelekcję o histo-
rii Gdyni. Wraz z Radą Dzielnicy Śródmieście 
zapraszamy mieszkańców do naszej kawiar-
ni na cykl prelekcji poświęconych historii 
Gdyni. Prowadzenie: Arkadiusz Brzęczek. 
Tematem najbliższego spotkania będzie 
wpływ 85 lat działalności Hali Targowej na 
handel w naszym mieście. Wstęp wolny.

– 14 i 15 lipca o godz. 19.00, 16 lipca o 
godz. 16.00 i 19.30 oraz 17 lipca o godz. 
17.00 na spektakl „Pomoc domowa” w reż. 
Tomasza Podsiadlego. 

Prawdziwa komedia omyłek, która świę-
ci triumfy na wielu europejskich scenach. 
Bilety: 40 zł.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie
26. Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na spektakle 
z morzem w tle: 

– 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10 lipca o godz. 20.00 – 
najnowsza propozycja „Kwiaty we włosach” 
Aliny Moś-Kerger w reż. autorki.

Era Dzieci Kwiatów to wciąż barwny i in-
spirujący okres. Młoda dziewczyna, porząd-
kując rzeczy po ukochanej babci, natrafia 
na serię tajemniczych, czarno-białych zdjęć 
ze zlotu hipisów nad Bałtykiem. Postanawia 
odnaleźć ostatnich żyjących przyjaciół babci, 
by poznać jej młodzieńczą przeszłość. To 
będzie fascynująca muzyczna podróż pełna 
niespodzianek…

– 5 i 12 lipca o godz. 20.00 oraz 12 lipca 
o godz. 22.30 – „Żółta łódź podwodna” Pawła 
Huellego w reż. Krzysztofa Babickiego.

Legenda światowej muzyki rozrywkowej. 
The Beatles. I ich charyzmatyczny lider 
– John Lennon. Światowe hity, skompli-
kowana przyjaźń i miłość, która zagroziła 
zespołowi. Czy wspomnienia rozmarzonych 
fanek czwórki z Liverpoolu pomogą rozwi-
kłać tajemnicę ich sukcesu, rozpadu i jednej 
z największych zbrodni w branży muzycznej? 

Spektakl grany pod pokładem „Daru 
Pomorza”. Będzie to pożegnanie z tytułem.

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Chwila oddechu od letnich upałów lub 
wręcz przeciwnie – recepta na deszczo-
wy wieczór. Wyjście do kina to zawsze 
dobry pomysł. Szczególnie, gdy jest to 
wyjątkowe kino studyjne Gdyńskiego 
Centrum Filmowego. W pierwszej połowie 
lipca będzie można zobaczyć tam sporo 
premierowych produkcji.

Wszystkie dzieci ucieszą się zapewne z 
kontynuacji jednej z najpopularniejszych ani-
mowanych serii wszechczasów – Minionków. 
Najnowsza część z sagi, „Minionki: Wejście 
Gru”, opowiada historię o tym, jak złoczyńca 
nr 1 na świecie poznał Minionki, a potem 
stworzył najbardziej nikczemną ekipę. Film 
łączy niezwykły, cięty humor, odniesienia do 
pop kultury, emocje, znakomitą muzykę oraz 
nieokiełznaną akcję. 

Kolejną nowością będzie „Yang”, czyli 

czuły i pełen emocji film o sekretnym życiu 
robotów z Colinem Farrellem w swojej naj-
lepszej roli od lat. Czy wspomnienia czynią 
nas ludźmi? Obraz z pewnością zachwyci 
fanów takich hitów, jak „Ona” Spike’a Jon-
ze’a  i „Ex Machina” Alexa Garlanda.

Od 6 lipca w GCF będzie można zoba-
czyć zrealizowany z rozmachem dokument 
o legendarnym kompozytorze Ennio Mor-
riconem. „Ennio” to o niezwykła podróż 
w czasie dla każdego miłośnika kina i muzyki 
w reżyserii Giuseppe Torantorego, zaufane-
go współpracownika i przyjaciela zmarłego 
przed dwoma laty Ennio Morriconego. 

A 8 lipca swoją premierę będą miały trzy 
filmy. „Słabsze ogniwo” to meksykański 
thriller z udziałem Jacka Poniedziałka 
w głównej obsadzie. Reżyserem filmu jest 
Joaquín del Paso – absolwent łódzkiej 

PWSFTviT, a za fenomenalną ścieżkę 
dźwiękową odpowiadają twórcy muzyki do 
nagradzanego wielokrotnie serialu „Stranger 
Things”. „Margot i Alma” to propozycja dys-
trybutora Against Gravity, w której poznamy 
losy dwóch przyjaciółek u progu kariery 
aktorskiej. Ich więź zostanie poddana próbie 
po ujawnieniu głęboko skrywanej tajemnicy. 
Ostatnia z premier to obraz „Dzień, w którym 
znalazłem w śmieciach dziewczynę” w reży-
serii Michała Krzywickiego. W niedalekiej 
przyszłości zobojętniały aktywista ogłasza, 
że o północy w Sylwestra popełni samobój-
stwo w proteście przeciwko panującemu na 
nowo w Polsce niewolnictwu. Jego plan staje 
pod znakiem zapytania…

Szczegółowy program seansów i wyda-
rzeń dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Bilety na www.gcf.org.pl. 

Kino letnie w Orłowie
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Miasto Gdynia za-
praszają od 27 czerwca na pokazy filmowe 
Kina Letniego w Orłowie, czyli cyklu wa-
kacyjnych spotkań ze światowym kinem. 

W poniedziałki oraz wybrane wtorki zapre-
zentowane zostaną najciekawsze filmy ubie-
głych lat, które zdobyły nagrody i wyróżnienia 
na takich festiwalach jak: Cannes, Wenecja, 
Berlinale czy Europejskie Nagrody Filmowe.

Najbliższe pokazy:
– 4 lipca o godz. 21.30 – „Najgorszy 

człowiek na świecie”;
– 11 lipca o godz. 21.30 – „Minari”;
– 12 lipca o godz. 21.30 – „Matki rów-

noległe”.
Bilety: 16 zł do kupienia tylko online na 

kino-letnie.interticket.pl.
12. Sezon Kina Letniego w Orłowie jest 

finansowany ze środków miasta.

W każdą niedzielę od 3 lipca do 7 sierp-
nia o godz. 12.00 w kawiarni przy Scenie 
Letniej w Orłowie będą odbywać się 
spotkania z literaturą dziecięcą połączone 
z rodzinnymi warsztatami. Fragmenty 
książek przeczytają aktorzy Teatru Miej-
skiego i artyści z nim współpracujący. 

3 lipca Dorota Lulka i Piotr Michalski 
przeczytają „Smoki na zamku Ukruszon” 
Terry'ego Pratchetta. 

10 lipca Monika i Krzysztof Babiccy 
z córką Julią przeczytają „Czarownicę” 
Doroty Terakowskiej. 

17 lipca Agnieszka i Jacek Bałowie 
z córką Julią przeczytają „O kotku, który 
bał się wszystkiego” Erica-Emanuella 
Schmitta. 

24 lipca Katarzyna i Szymon Sędrow-
scy z Darią i Konstantym przeczytają 
„Grufallo” Julii Donaldson. 

Wstęp na czytanki jest wolny.
Warsztaty prowadzi Anna Zalewska

-Uberman.

„Rodzinne Czytanki”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza  9 lipca o godz. 19.00  na wieczór 
autorski Katarzyny Cygan pt. „Celebracja 
życia”. 

Aktorka Teatru Muzycznego w czasach 
dyrekcji Jerzego Gruzy występowała w 
światowych hitach musicalowych, od lat 
prowadzi życie artystyczne w Lanckoronie i 
Krakowie, m.in. w „Piwnicy pod Baranami”. 

Na spotkanie w Domku Żeromskiego 
wstęp jest wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Wieczór autorski
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Gucia. to mło-
dy, niespełna roczny psiak. Jest bardzo ży-
wiołowy i spragniony kontaktu z człowiekiem. 

To większy pies. Jest odpchlony, odroba-
czony, zaszczepiony i wykastrowany.

Ponieważ tego żwawego młodzieńca trze-
ba trochę ułożyć, opiekunowie schroniskowi 
szukają dla niego osoby aktywnie spędza-
jącej czas, lubiącej spacery, konsekwentnej, 
cierpliwej. 

Ze swoją energią i entuzjazmem będzie 
wiernym towarzyszem spacerów i nadmor-
skich wędrówek.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 

Z Ciapkowa do ludzi

Kochasz otaczać się kwiatami? Two-
rzysz aranżacje na własnym balkonie albo 
w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach 2022” i pokaż efekty 
swojej pracy. Na zgłoszenia czekamy do 
26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 
wypełnić wydrukowany w „Ratuszu”  kupon 
lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 

z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny 
na stronie www.gdynia.pl. Zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być ko-
lorowe, wydrukowane na papierze wielkości 
maks. A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 

w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub 
wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa 26 sierpnia.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022” – czas na zgłoszenia!

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za spra-
wą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są  wydawane z książeczkami zdro-
wia. 

Do miasta zawitała fala letnich upa-
łów. Wysokie temperatury wymagają 
od nas szczególnej ostrożności, ale też 
wzmożonej troski o zwierzęta. W Gdyni 
uruchomiono poidełka, z których każdy 
spragniony może napić się zimnej wody. 
Nie zapomniano też o czworonogach.

Poidełka znajdziemy: na skwerze Ko-
ściuszki – przy fontannie, na bulwarze 
Nadmorskim – na wysokości ul. Ejsmonda 
i ul. Sędzickiego, na skrzyżowaniu al. Marsz.
Piłsudskiego z ul. Prusa, przy ul. Bema – przy 
Urzędzie Miasta Gdyni, przy ul. Orłowskiej 
– przy molo, przy ul. Źródło Marii – obok 
kapliczki, przy ul. Armii Krajowej – między 
Gdyńską Szkołą Filmową a Teatrem Muzycz-
nym, w Parku Centralnym.

W Parku Centralnym – obok wybiegu 
dla psów – znajduje się także poidełko dla 
czworonogów. Poza tym, z myślą o naszych 
pupilach, większość sklepów i restauracji 
wystawia miski z wodą przed wejściem.

Spragniony? 
Skorzystaj z poidełka
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„Ekoeksperymentarium”.

Muzeum czynne jest od wtorku do czwart-
ku w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 
12.00-20.00 i w weekend w godz. 10.00-
17.00. Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. Na wystawę 
składają się m.in. materiały nadesłane przez 
samych gdynian.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową  na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Józwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety do 
muzeum normalne/ulgowe/rodzinne 2+2/
Duża Rodzina (za os.)/grupowy (do 10 
osób)/grupowy (pow. 10 osób): 24/15/67/12 
(os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do odległych miejsc na świecie.

Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową. Wystawa „Przeprowadzki” to 
międzypokoleniowa przygoda, której bohate-
rami są: Franek oraz mieszkająca z rodziną w 
Polsce ukraińska dziewczynka Olena. 

Wystawa jest bezpłatna i potrwa do koń-
ca października. Jest dostępna w języku 
polskim, ukraińskim, rosyjskim i angielskim.

Można tu też obejrzeć wystawy „Suple-
ment”. Jako pierwszą podziwiać możemy 
wielokanałową projekcję wideo C.T. Jaspe-
ra i Joanny Malinowskiej „Halka/Haiti. 
18°48’05”N 72°23’01”W”.

Wejście na tę wystawę na podstawie 
bezpłatnego biletu – do pobrania w kasie.

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać w soboty 
(godz. 11.00-14.00) i niedziele (godz. 12.00-
16.00). 

Wstęp wolny.
Obok budynku znajduje się skansen rybacki 

ze starym sprzętem używanym przez rybaków 
i tablicą informacyjną opisującą dzieje osadnic-
twa rybackiego w tym miejscu. Wstęp wolny.

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Miejski Klub Seniora Witomino (ul. Wid-
na 8) zaprasza na wystawę prac malarstwa 
i rysunku. Prace wykonali: Dorota Kra-
szewska, Krystyna Busz, Aleksandra 
Pawlak-Woyke, Urszula Rogala-Sroka, 
Grzegorz Daszkowski.

Wystawa czynna w czerwcu we wtorki 
i piątki w godz 10.00-15.00 w Miejskim 
Klubie Seniora Witomino, tel. 58 621 13 45.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władyslawa lV 51) zaprasza na wystawę 
fotografii Haliny Wasielke-Cieślak pt. „100 
lat Portu Gdynia”.

Wystawę można oglądać do 8 lipca 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00-
13.00, we wtorki w godz. 12.00-14.30, a w 
czwartki w godz. 15.00-18.00 i dodatkowo 
spotkać się z autorką wystawy.

***
W dniach 1-2 lipca w godz. 10.00-14.00 

na terenie Gdyńskich Hal Targowych odbę-
dzie się druga edycja wystawy „SIATKA” pod 
tytułem K_ŁĄCZA. Wydarzenie odbywać się 
będzie na terenie Gdyńskich Hal Targowych 
w boksie numer 256. Kuratorką wystawy jest 
Marta Romankiv.

***
Do 17 lipca w Gdynia InfoBoksie 

(ul. Świętojańska 30) oglądać można wy-
stawę Igers Kaszuby.

Swoje prace pokażą lokalni fotografo-
wie: Aleksandra Gołębiewska @gole-
biowska86, Michał Krefft @michal_kre-
ft_photo, Tomasz Cichocki @tomek__c, 
Konrad Gustawski @gustavsky_, Ka-
tarzyna Kujawska @kkujawskaphoto, 
Jarosław Kliszewski @makrozdjecia, 
Patryk Kośmider @photo_patryk_ko-
smider, Karolina Konsur @karolinakon-
sur, Andrzej Voelkner @andrzejvoe, Olaf 
Michalak @olafmichalak, Kamil Złotowski 
@kamilzlotkowski, Karol Węglarz @wka-
rol__, Karol Przybyła @karoolgdansk, 
Alina Pietrzak @foZogaleria_aliny, Piotr 
Grabski @grabskifoto, Renata Wardęska 
@renatawardeska, Jolanta Ludwig @
mokujo172305, Zbigniew Pietrakow-

ski @zbigniewpietrakowski, Robert 
Roszkowski @kaszubski_fotograf, Ewa 
Wiśniewska @4koniczyna 02, Pamela 
Galant @pamgal, Kamila Nadolna @ka-
marisz, Oskar Lewiński @oskarlewinski, 
Paweł Gaweł @helpyourmemories, Mar-
cin Kusznier @marcin_kusznier, Wisła 
Zabrocka @wisla_one, Iwona Krefft @
flipa.foto, Marta Maja Przybecka @mar-
taprzybecka_photo, Marta Czaplicka @
herons_landscapes, Patrycja Gienia Okła 
@gieniacreative.

***
W siedzibie Fundacji Fly (ul. Świętojańska 

36/2) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 
-15.00 oglądać można wystawę malarstwa 
„Tak widzę i czuję”. Swoje plastyczne 
zdolności prezentują w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly 
podopieczne Lidii Biełous.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo zaprasza 

do oglądania wystawy prac grupy malarstwa 
akwarelowego pod kierunkiem Zbigniewa 
Chromca „Nasz czwarty rok studiów...”

Autorzy prac: Aldona Olańczuk, Alicja 
Fol, Alicja Znaniecka, Bogusława Sob-
czak, Elżbieta Piasecka, Elżbieta Śli-
wińska, Grażyna Łazar, Kornelia Sikora, 
Maria Januszko, Maria Łuciów, Teresa, 
Kalinowska, Edmund Kruszyński, Paweł 
Kołodziej.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni za-

prasza 9 lipca o godz 16.00 na wernisaż  
wystawy pt. „Gdańsk: Historia i rzeczywi-
stość”. Autorami prac są artyści zrzeszeni 
w Stowarzyszeniu Nadbałtyckim Plasty-
ków im. Mariana Mokwy. 

Wystawę będzie można obejrzeć do 25 
lipca w galerii Towarzystwa Miłośników 
Gdyni przy ul. Władysława IV 51.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa „BARWY MORZA II”.

Wystawa dostępna będzie w dniach 1 
lipca-30 sierpnia w lokalu artystycznym 
TYGIEL w Gdyni, ul. Abrahama 86, wejście 
od ul. Władysława IV.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Traffic Design zaprasza na wystawę 
grafiki użytkowej i plakatów Jakuba Stępnia 
„Nadmorskie suweniry”. 

Oglądać ją będzie można do 23 lipca 
w czwartki, piątki i soboty w godz. 12.00-
16.00 w siedzibie przy ul. Żeromskiego 36. 

Wydarzenie odbywa się w ramach Gdynia 
Design Days.

Wystawy

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
W każdy piątek o 12.00 Biblioteka 

Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na „Atelier z Romanem”, cykl rozmów o 
sztuce, malarstwie i technikach malowania 
połączony z warsztatami. Obowiązują za-
pisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 58 
623 00 11.

W lipcowe poniedziałki, wtorki oraz 
piątki o godz. 13.00 Biblioteka Chylonia 
(ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci 
na zajęcia z cyklu „Wakacyjna plastyka”, 
połączone z głośnym czytaniem bajek. Na 
podstawie wysłuchanych opowieści, wspól-
nie wykonamy proste prace artystyczne.

7 lipca o godz. 17.00 Biblioteka z Pasją 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na wykład 

poświęcony zwierzętom najczęściej wystę-
pującym na polskich plażach – „Poradnik 
użytkownika bałtyckich plaż”. Spotkanie 
odbędzie w ramach festiwalu Gdynia De-
sign Days.

Od poniedziałku do piątku (przez cały 
lipiec) w godz. 12.00-13.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na indywidualne 
zajęcia z podstaw obsługi komputera dla 
każdego. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub 58 625 08 16.

W każdy poniedziałek (przez cały lipiec) 
o godz. 17.00 Biblioteka Chylonia (ul. Opata 
Hackiego 33) zaprasza dzieci i rodziców na 
darmowe seanse bajek i filmów familijnych 
„Kino w Bibliotece”. Obowiązują zapisy: 
filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 58 623 
00 11.

4 i 11 lipca o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 4 do 6 lat na zajęcia, na których 
tworzyć będą meduzy i motylki. Z kolei 14 
lipca o godz. 15.00 dzieci w wieku  od 7 
do 10 lat mogą stworzyć własne, kreatywne 
lody. Zajęcia odbędą się w ramach cyklu 
„Wakacyjne warsztaty plastyczne w Biblio-
tece na Obłużu”.

W każdy wtorek (do końca wakacji) 
o godz. 11.00 Biblioteka Wzgórze (ul. 
Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci od 
7. r.ż. na warsztaty kreatywne, które będą 
prowadzone w dwóch językach: polskim 
i ukraińskim. Obowiązują zapisy: filianr10@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 18 51.

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.
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W lipcu w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym swoją kontynuację ma wakacyjny 
cykl bezpłatnych wydarzeń pod hasłem 
Lato na Patio. Tu każdy znajdzie coś dla 
siebie. Od projekcji filmowych, poran-
nych pokazów bajek dla dzieci, po warsz-
taty kulinarne, fotograficzne, karaoke i 
zajęcia ruchowe. A to nadal nie wszystko! 
Do zobaczenia na charakterystycznych, 
czerwonych schodach przed budynkiem 
GCF!

Dla najmłodszych widzów w środy i 
piątki o godz. 10.00 są poranne seanse 
współczesnych polskich animacji. Najbliższe 
projekcje: 1, 6 i 8 lipca. 13 lipca odbędzie 
się pokaz bajek tłumaczony na polski język 
migowy.

1 lipca o godz. 20.00 czerwone patio 
GCF zamieni się w scenę muzyczną, na 
której zagości trójmiejski zespół Artificialice. 
To inauguracja cyklu koncertów artystów 
reprezentujących gdyńską wytwórnię Co-
astline Northern Cuts.

W czwartki i soboty o godz. 18.00 odby-
wają się seanse pełnometrażowych filmów 
fabularnych. W lipcu partnerem cyklu będzie 
dystrybutor BEST FILM. Najbliższe seanse: 

2 lipca: „Anioł”, reż. Luis Ortega, 7 lipca: 
„Najlepsze Najgorsze Wakacje”, reż. Nat 
Faxon i Jim Rash, 9 lipca, w ramach Kina 
dla Seniora: „Makbet”, reż. Justin Kurzel, 
14 lipca: „Hiszpański Temperament”, reż. 
Emilio Martínez Lázaro.

Uważny ruch z muzyką filmową – pod 
takim hasłem w poniedziałki i czwartki 
o godz. 17.00 na placu Grunwaldzkim od-
bywać się będą zajęcia ruchowe z Centrum 
Joga i Pilates. Należy zabrać wygodny strój, 
matę do ćwiczeń, koc lub gruby ręcznik. 
Najbliższe zajęcia: 4, 6, 11 i 13 lipca. 

8 lipca o godz. 19.00 odbędzie się slam 
poetycki GDYNIA SLAM NR 25. Warto wziąć 
pięć własnych, niepublikowanych oraz nie-
nagradzanych wierszy i stanąć do pojedynku 
na słowa. Do wygrania atrakcyjna nagroda 
finansowa.

10 lipca o godz. 20.00 wszyscy chętni 
będą mogli pochwalić się swoimi wokalnymi 
umiejętnościami podczas wieczoru karaoke 
w rytmie piosenek z filmowych hitów. Zaś 12 
lipca o 10.00 wystartuje kolejny ze spacerów 
rodzinnych pod hasłem „Gdynia kocha film, a 
my pokochamy Gdynię”, prowadzony przez 
przewodniczkę Dankę Ślipy. Trasa space-

rów została przystosowana dla wózków dzie-
cięcych oraz osób z niepełnosprawnościami. 
Zbiórka przy Gdyńskim Centrum Filmowym.

W dniach 14-16 lipca o godz. 16.00 
organizatorzy festiwalu GLOBALTICA zapra-
szają na filmowe pokazy specjalne filmów o 
tematyce muzycznej, emitowanych w języku 
angielskim.

Lato na Patio to również różnego ro-
dzaju warsztaty:

– fotograficzne dla młodzieży 15+ popro-
wadzi fotograf i operator filmowy Sławomir 
Pultyn. Termin: 5-7 lipca, godzina 13.00, 
obowiązują zapisy: edukacja@gcf.org.pl

– kreatywne dla dzieci i młodzieży w wie-
ku 7-14 lat z pracownią Pa3. Terminy: 6 i 7 
lipca, godz. 10.30, nie wymagają zapisów.

– kulinarne dla dzieci z opiekunami w ka-
wiarni FaBuła: lekkie, przyjemne i połączone 
z drobną degustacją. 15.07, godz. 10.30, 
obowiązują zapisy: edukacja@gcf.org.pl.

Projekt Lato na Patio dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz Fundacji PZU.

Trwa Lato na Patio w GCF

Prezydent Miasta Gdyni ogłasza kon-
kurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
na najlepszą pracę dyplomową poświę-
coną tematyce rozwoju gospodarczego 
Miasta Gdyni w dwóch kategoriach:

1) praca dyplomowa inżynierska lub 
magisterska

2) praca dyplomowa doktorska,
Temat pracy powinien koncentrować 

się na problematyce związanej z rozwo-
jem Miasta Gdyni, podnoszeniem jego 
konkurencyjności oraz posiadać związek z 
przyjętymi przez samorząd Miasta planami 
i programami.

W ocenie prac, Komisja Konkursowa 
zwracać będzie uwagę m. in. na:

1) możliwe do osiągnięcia, w przypadku 
wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważo-
nego rozwoju Miasta oraz użyteczności dla 
mieszkańców lub rozwiązania problemów 
społecznych, infrastrukturalnych, środowi-
skowych itp.;

2) twórcze, pomysłowe spojrzenie na wy-
brany problem Miasta wraz ze wskazaniem 

możliwości wdrażania projektu na terenie 
Miasta Gdyni;

3) innowacyjność zaproponowanych 
rozwiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia;

4) aspekt badawczy, który wykorzystany 
może być przez miasto w podejmowaniu 
przedsięwzięć na rzecz rozwoju Miasta.

W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 
poprzedzającym datę ogłoszenia Konkursu 
tj. w okresie między 1 stycznia 2017 r. a 
30 września 2022 r.  Do Konkursu można 
zgłaszać prace obronione na ocenę bardzo 
dobrą lub wyższą, jeżeli dana uczelnia dys-
ponuje inną skalą ocen.

Prace konkursowe (wersja drukowana 
oraz elektroniczna wersja PDF na dowolnym 
nośniku danych, np.: płyta CD, pendrive) 
wraz z załącznikami należy nadesłać pocztą  
do 30 września 2022 roku. 

Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni zostanie przeprowadzony w 3 etapach 
w  okresie: od 15 czerwca do 15 grudnia 

2022 roku, zgodnie z następującym harmo-
nogramem: 

1) I etap Konkursu – składanie prac 
dyplomowych do 30 września 2022 roku.

2) II etap Konkursu – ocena przez Ko-
misję Konkursową i wyłonienie laureatów 
w dwóch kategoriach – do 30 listopada 
2022 roku.

3) III etap Konkursu – ogłoszenie wyników 
Konkursu i uroczyste wręczenie nagród: do 
15 grudnia 2022 roku.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody: 

– w kategorii prac dyplomowych inżynier-
skich i magisterskich – nagroda finansowa 
w wysokości 5 000,00 zł;

– w kategorii prac dyplomowych doktor-
skich – nagroda finansowa  w wysokości 
5 000,00 zł;

Regulamin Konkursu, Formularz Zgłosze-
niowy wraz z oświadczeniem dostępne są na 
stronach internetowych www.gdynia.pl oraz 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową o Gdyni

Po raz dziewiąty w Gdyni zabrzmią 
głosy młodych i utalentowanych so-
listów oraz zespołów wokalnych na 
Gdynia Open 2022 – Międzynarodowym 
Festiwalu Piosenki organizowanym przez 
Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni.

3 lipca o godz. 18.00 w muszli koncer-
towej na pl. Grunwaldzkim odbędzie się 
koncert galowy laureatów festiwalu.

Przesłuchania konkursowe będą trwać 
do 1 lipca w sali koncertowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia w Gdyni.

Festiwal Gdynia Open ma charakter 
konkursu, w którym mogą brać udział dzie-
ci i młodzież bez ograniczeń wiekowych. 
Podczas pierwszych dni festiwalu będą 
prezentowali się soliści, duety i zespoły 
wokalne w różnych kategoriach wiekowych.

Gdynia Open to szansa dla wokalistów  
z całego świata na integrację środowiska 
młodych artystów. Wydarzenie promuje mło-
dzieżową aktywność i zachęca do rozwijania 
pasji oraz zainteresowań muzycznych.

Festiwal Gdynia Open
W dniach 15-17 lipca odbędzie się 

Plener Literacki. To trzy dni literackiego 
święta, którego niezmiennymi atutami są 
różnorodne grono wydawców, spotkania 
ze znakomitymi pisarzami i ludźmi kul-
tury, atrakcje dla dzieci, lokalizacja na 
bulwarze Nadmorskim i w Muszli Kon-
certowej, bezpłatny wstęp oraz unikalna, 
w ocenie wydawców, autorów i niezawod-
nej gdyńskiej publiczności, atmosfera 
wydarzenia.

Wśród znakomitych autorów – gości 
Pleneru, którzy w tym roku przyjadą w lipcu 
do Gdyni są m.in.: Łukasz Orbitowski, prof. 
Jerzy Bralczyk, Zyta Rudzka, Krystyna 
Kurczab-Redlich, Vincent V. Severski, 
Maciej Siembieda, Małgorzata Starosta, 
Grzegorz Kasdepke i Hubert Klimko
-Dobrzaniecki, Tomasz Stawiszyński, 
Karolina Sulej, Katarzyna Barlińska, Bar-
bara Kosmowska, Przemek Staroń, Maria 
Banaszak, Maja Wolny, Marek Przybylik 
i Wojciech Markiewicz, Rafał Skąpski, 

Janna Laprus, Paulina Mechło, Olga 
Kordys-Kozierowska, Iwona Kienzler. 
Szczegóły programu już wkrótce.

Spotkania z autorami poprowadzą: Jerzy 
Kisielewski, Szymon Kloska, Adam Szaja 
i Piotr Dobrołęcki.

Z ofertą książek w doskonałym i różno-
rodnym wyborze czekać będzie blisko 80 
wydawców z całej Polski.

Na stoisku Nagrody Literackiej Gdynia 
można się będzie zapoznać z publikacja-
mi dotychczasowych laureatów, a także 
tegorocznych nominowanych. Wspólnie z 
Międzypokoleniowym Festiwalem Literatury 
Dziecięcej Ojce i Dziatki i Biblioteką Gdynia 
przygotowaliśmy także program dziecięcych 
atrakcji literackich.

Plener Literacki odbędzie się w dniach 
15-17 lipca (w piątek w godz. 12.00-19.00, 
w sobotę i niedzielę w godz. 11.00-19.00)
na bulwarze Nadmorskim.

Program na http://historiaikultura.pl/ple-
ner-literacki-w-gdyni

Plener Literacki tuż-tuż
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Plan zajęć w muzealnej świetlicy / ми приготували декілька цікавих 
майстер-класів в рамках музейної Світлиці

Почалися канікули, а разом з ними 
час заслуженого відпочинку. В Світлиці 
Музею міста Гдині любимо відпочивати 
творчо, тому приготували для вас 
багато надихаючих занять:

– в п’ятницю 01.07 майстер-клас зі 
створення гірлянди.

І це тільки початок веселощів! У липні в 
Світлиці на вас чекають як ваші улюблені  
майстер-класи з живопису, так і декілька 
занять з використанням абсолютно нових 
художніх технік.

А зараз важлива інформація для наших 
наймолодших гостей – кожної п’ятниці ми 
проводимо майстер-класи, спеціально 
створені з думкою про дітей.

Світлиця Музею міста Гдині – то 
дружній простір для всіх українців та 

українок, в якому можна цікаво та творчо 
провести час. Окрім великої кількості 
різноманітних іграшок та матеріалів для 
творчості, також пропонуємо скористатись 
музейним wifi, комп’ютером з українською 
клавіатурою, принтером та сканером.

Світлиця працює з середи по 
п’ятницю з 11.00 до 16.00, майстер-класи 
для дорослих та дітей проходять з 12.30 
до 15.30. Вхід вільний.

Rozpoczęły się wakacje, a wraz z nimi 
czas zasłużonego odpoczynku. W świe-
tlicy Muzeum Miasta Gdyni można wypo-
czywać twórczo, dlatego przygotowano 
mnóstwo inspirujących zajęć:

– w piątek 1.07 warsztaty z tworzenia 
girlandy.

To dopiero początek atrakcji. W lipcu w 

Świetlicy czekają na Was zarówno Wasze 
ulubione warsztaty malarskie, jak i kilka za-
jęć z użyciem nowych technik plastycznych.

Świetlica Muzeum Miasta Gdyni to przy-
jazna przestrzeń dla wszystkich obywateli 
Ukrainy, w której można ciekawie i twórczo 
spędzić czas. Oprócz licznych zabawek 
i materiałów plastycznych, możecie sko-
rzystać z muzealnego wifi, komputera z 
ukraińską klawiaturą, drukarki czy skanera.

Świetlica czynna jest od środy do 
piątku w  godzinach od 11.00 do 16.00, w 
godzinach od 12.30 do 15.30 odbywają 
się warsztaty plastyczne dla najmłodszych 
i nie tylko. 

Wstęp wolny.

Jeśli jesteś kreatywny, film to Twoja 
pasja, a przy tym mieścisz się w prze-
dziale wiekowym 20-35 lat, spróbuj  sił w 
konkursie „Morze mnie kręci”! Wystarczy, 
że zgłosisz swój pomysł do konkursu na 
film o gospodarce morskiej. 

Konkurs filmowy „Morze mnie kręci” 
organizowany we współpracy z Pomorską 
Fundacją Filmową, jest od lat wydarzeniem 
towarzyszącym Forum Gospodarki Morskiej. 
Poprzez wyjątkowe i oryginalne produkcje 
filmowe podejmujące tematykę branży mor-
skiej ma na celu prezentować atrakcyjny ob-
raz oraz szanse zawodowe w tym obszarze, 
uwzględniając w szczególny sposób Gdynię.

Aby przystąpić do konkursu filmowego 
„Morze mnie kręci”, należy przedstawić 

pomysł na maksymalnie 3-minutowy film 
promocyjny lub reklamowy dotyczący sekto-
ra gospodarki morskiej. Konkurs skierowany 
jest do miłośników filmu w wieku od 20 do 35 
lat. Zgłoszenia przyjmowane są do 18 lipca 
na adres e-mailowy: info@gsf.pl. 

W tegorocznej edycji konkursu do wygra-
nia jest 10 000 zł na realizację filmu rekla-
mowego lub promocyjnego, który poprzedzą 
warsztaty w Gdyńskiej Szkole Filmowej. 
Zwycięska produkcja zadebiutuje również na 
„wielkim” ekranie 14 października podczas 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2022. 

Regulamin: www.forum.gdynia.pl. 
Konkurs organizowany jest przez Gdynię 

oraz Pomorską Fundację Filmową.

Pokaż, że morze Cię kręci i wygraj 10 000 zł

konkurs na film
o gospodarce
morskiej

termin zgłoszeń: 18 lipca 2022
regulamin: www.forum.gdynia.pl

MORZE
MNIE KRĘCI

do wygrania:
10.000 zł na produkcję, warsztaty filmowe
wsparcie eksperckie i techniczne GSF

Fundacja Adaptacja zaprasza na pik-
niki, które odbędą się:

– 1 lipca o godz. 16.00-20.00 w Parku 
Kilońskim

– 8 lipca w godz. 16.00-20.00 na boisku 
przy ul. Chylońskiej 237.

Podczas wydarzeń czeka wiele atrakcji, 
zarówno dla dzieci jak i dorosłych. 

Wstęp wolny.

Pikniki w dzielnicach

Wydarzenia w Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1A):

– 3 lipca o godz. 14.00 – „EkoEkspery-
mentarium” – oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie. Koszt: oprowadzanie z przewod-
nikiem 10 zł; Podczas niedzielnego opro-
wadzania po wystawie, Joanna Studzińska 
i  Małgorzata Żmijska z Mamy Projekt pod-
powiedzą jak w salonie szukać sposobów 
na oszczędzanie energii, w łazience dbać 
o każdą kroplę wody, w kuchni dzielić się 
sposobami na gotowanie zero waste, a w 
sypialni przeglądać rzeczy i zastanawiać się 
nad tym, dlaczego warto mieć mniej.

– 6 lipca o godz. 10.00 i godz. 15.00  
„Od deski do deski” – warsztaty stolar-
skie dla seniorów w tuBAZIE – uwaga, 
wydarzenie odbędzie się w pracowni MOZI 
(al. Zwycięstwa 291). 

Podczas spotkania uczestnicy poznają 
rodzaje drewna oraz podstawy jego obróbki.  
Każdy z uczestników wróci do domu z sa-
modzielnie wykonaną deską do krojenia oraz 
przygotuje elementy układanki do rodzinnej 
gry miejskiej „Jak z obrazka”.

Należy pobrać bezpłatny bilet w kasie 
Muzeum Miasta Gdyni lub na stronie bilety.

muzeumgdynia.pl.
Wydarzenie odbędzie się w ramach fe-

stiwalu Gdynia Design Days.
– 8 lipca o godz. 12.00 – „Świetlisty 

lazur”  – warsztaty z tworzenia witrażu.
Bilety: 15 zł od dziecka, bezpłatna wej-

ściówka dla opiekunów. Pytania dotyczące 
warsztatów można kierować do Ośrodka 
Edukacji Muzeum Miasta Gdyni mailowo na 
adres edukacja@muzeumgdynia.pl lub pod 
nr. tel. 58 662 09 35/36/37.

– 9 lipca o godz. 10.00 – „Militarna 
historia Oksywia” – spacer historyczny.

Bilety. 10 zł
Przez militarną historię dzielnicy popro-

wadzi Kamil Sarapuk ze Stowarzyszenia 
Wiatr od Morza w ramach projektu „Gdynia 
Forteczna”, którego partnerem jest Muzeum 
Miasta Gdyni.

Zbiórka w parku przy Rondzie Bitwy pod 
Oliwą 1, w okolicy bramy wejściowej na 
teren Komendy Portu Wojennego Gdynia. 
Trasa wędrówki (ok. 4 kilometrów) będzie 
prowadziła przez tereny miejskie, bulwarem 
nadmorskim oraz plażą, a zakończy się w 
okolicy Osady Rybackiej na Oksywiu.

– 9 lipca o godz. 11.00 – „Jak z ob-

razka” – rodzinna gra miejska na temat 
ilustracji

Zbiórka pod Muzeum Miasta Gdyni, ul. 
Zawiszy Czarnego 1A

Prowadzenie:  Olga Lewandowska, 
Mariia Kamenska.

Gra miejska skierowana jest do dzieci w 
wieku 6-12 lat z opiekunami.

Należy pobrać bezpłatny bilet w kasie 
Muzeum Miasta Gdyni lub na stronie bilety.
muzeumgdynia.pl.

– 10 lipca o godz. 14.00 – „Gdynia 
– dzieło otwarte” – oprowadzanie po 
wystawie z  przewodnikiem.

Bilety: 10 zł.
Prowadzenie: Dariusz Małszycki.
– 15 lipca o godz. 12.00 „Błękit nieba” 

– warsztaty z tworzenia karuzeli nad łóżko
Bilety: 15 zł od dziecka, bezpłatna wej-

ściówka dla opiekunów. 
Pytania dotyczące warsztatów można 

kierować do Ośrodka Edukacji Muzeum 
Miasta Gdyni mailowo na adres edukacja@
muzeumgdynia.pl lub pod nr. tel. 58 662 09 
35/36/37.

Lipiec w Muzeum Miasta Gdyni

Koncert „Wileńszczyzny”
9 lipca o godz. 17.00 w Teatrze Miej-

skim (ul. Bema 26) odbędzie się koncert 
Reprezentacyjnego Polskiego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Wileńszczyzna” Gabriela 
Jana Mincewicza z okazji 80. rocznicy 
utworzenia Armii Krajowej.

W koncercie „Raduje się serce” zostaną 
zaprezentowane pieśni oraz tańce z Wileń-
szczyzny.

Prowadzenie koncertu: Krzysztof Dą-
browski.

Bilety: 20/10 zł można kupić na stronach 
interticket.pl, w kasie Konsulatu Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25) oraz w miejscu i dniu kon-
certu od godz. 16.00. 



Gdynia, 1-15 lipca 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1501

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      9

STRONA SENIORA

O godz. 13.00 medale odebrali:
Krystyna i Zygmunt Bobrowscy 
Danuta i Ryszard Chojnaccy 
Helena i Henryk Drozdzińscy 
Jadwiga i Sławomir Klamczyńscy 
Janina i Zbigniew Mireccy 
Teresa i Jerzy Sztandarowie
Lidia i Tadeusz Zielonkowie 

O godz. 14.00 medale odebrali:
Maria i Witold Brożkowie
Janina i Jacek Cichoszowie 
Anna i Bernard Julke 
Wiktoria i Janusz Smykowie
Danuta i Jan Turkowie
Krystyna i Eugeniusz Żuralscy
Życzymy kolejnych lat w szczęściu, miłości i zdrowiu!

Małżeńskie jubileusze
Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego 

jubileuszu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczyli gdyńskim parom Medale „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. Uroczystość odbyła się 20 czerwca.

Jubileusz 20 czerwca o godz. 13.00//fot. Marek Grabarz Jubileusz 20 czerwca o godz. 14.00//fot. Marek Grabarz

Fundacja FLY:
– ogłasza zapisy na zajęcia rucho-

we na UTW przy Fundacji FLY na 
rok akademicki 2022/2023. Począ-
tek zapisów 5 lipca o godz. 9.00 w 
biurze Fundacji (Świętojańska 36/2)

– zaprasza na wakacyjną gim-
nastykę kręgosłupa dla seniorów w 
Centrum Rehabilitacji Fundacji Fly 
(ul. Świętojańska 32/13) w ponie-
działki, wtorki i piątki o godz. 10.00, a 
w czwartki o godz. 9.00. Koszt zajęć 
(1 raz w tygodniu, 3 miesiące) 100 zł.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 798 
179 942.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Wszystko dla seniora 2” finanso-
wane z dotacj Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów:

– na zajęcia „Ziołolecznictwo”, 
które odbędą się w dniach: 6 i 20 
lipca, 3 i 17 sierpnia o godz. 12.00 
w siedzibie Fundacji, ul. Chylońska 
191

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na zbliżające się spotkanie Klubu 
Seniora (ul. Chylońska 191) 5 lip-
ca o godz. 15.00.

Spotkanie poprowadzi Magdale-
na Urbańska, która opowie o pra-
widłowym sposobie dbania o stopy 
oraz przybliży tematykę zabiegów 
podologicznych.

Fundacja Adaptacja zaprasza 
wszystkich chętnych Seniorów do 
zapisu na wycieczkę do Warszawy. 

Zapisy oraz informacje pod nr. tel. 
570 045 955.

Aktywności dla seniorów

Uniwersytet Trzeciego Wieku zakończył rok akademicki
Wakacje za pasem! Studenci 

gdyńskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku wzięli udział w uroczy-
stym zakończeniu roku akademic-
kiego. Tegoroczna edycja GUTW 
to 60 grup studentów. Brali oni 
udział w 32 różnych wykładach.

Miniony rok akademicki na Gdyń-
skim Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
był wyjątkowy. Z uwagi na poluzo-
wanie pandemicznych obostrzeń 
studenci w końcu mogli ponowie 
zasiąść w salach wykładowych i oso-
biście spotkać się z prowadzącymi 

zajęcia wykładowcami.
W trakcie letniego semestru stu-

denci mogli wybierać interesujące 
ich wykłady z bogatej siatki zajęć, 
również tych sportowych, które 
cieszyły się sporym zainteresowa-
niem. Z pięciu rodzajów aktywności 
fizycznych korzystało dwanaście 
grup studentów.

Warto także podkreślić, że w tym 
roku utworzono 60 grup studentów, 
którzy brali udział w 32 różnych 
wykładach. Przygotowano zajęcia 
pozauniwersyteckie w 18 różnych 

obszarach tematycznych. Warsztaty 
cieszyły się sporym zainteresowa-
niem, udział w nich wzięło 25 grup 
seniorów. 

Powodzeniem cieszyła się także 
facebookowa grupa seniorplus.
gdynia.pl, która zanotowała ponad 
73 tysiące wejść.

Zakończenie roku akademickie-
go uświetniły występy studentów 
Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 

nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na: 
– bezpłatne konsultacje z fizjoterapeutą 

pod kątem dolegliwości neurologicznych;
– treningi rehabilitacyjne w małych gru-

pach;
Zapisy pod nr. tel. 798 179 942.

Fundacja Adaptacja (Chylońska 191) 
zaprasza na zajęcia języka polskiego od 
podstaw dla osób dorosłych z Ukrainy.

Zajęcia są bezpłatne, obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 570 045 955 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 10.00-14.00 i mailowo: 
biuro@adaptacja.info.

Język polski 
dla osób z Ukrainy

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: 18 i 25.07 w godz. 9.30-

11.30 w godz. 15.30-17.30 w punkcie przy 
budowie Przystani Widna 2A,

– na Oksywiu: 6 i 13.07 w godz. 12.00-
16.00 w SPOT Światłowcy, ul. Śmidowicza 
49,

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą 
kontraktować się z Agnieszką Dalecką 
z Laboratorium Innowacji Społecznych: 
telefonicznie pod nr. tel. 58 727 39 06, od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 
oraz mailowo a.dalecka@lis.gdynia.pl. 

Więcej informacji na temat rewitalizacji i 
spotkań można uzyskać pod nr. tel. 58 727 
39 04 lub mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.
pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalec-
ka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji w lipcu

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) zaprasza mieszkańców na 
bezpłatne zajęcia: 

Wydarzenia cykliczne:
Strefa Malucha (0-6 lat) – w poniedziałki 

w godz. 13.00-15.00, w środy w godz. 
10.00-13.00 i w czwartki w godz. 16.00-
18.00; 

Tenis stołowy (rezerwacje osobiste, ma-
ilowo lub pod nr. tel. 727 503 090) – w po-
niedziałki w godz. 12.00-18.00, w środy 
w godz. 12.00-20.00 (młodzież od 13. roku 
życia z podpisaną zgodą rodzica może ko-

rzystać samodzielnie);
Planszówki po sąsiedzku z Bartkiem – we 

wtorki w godz. 17.30-20.00.
Jeśli masz pomysł na zajęcia, animatorki 

Przystani pomogą je zorganizować. Kontakt:
– osobiście (Lipowa 15),
– telefonicznie: +48 58 727 39 27/727 

503 090,
– mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl.
Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego: 

poniedziałki w godz. 13.00-20.00, wtorki w 
godz. 15.00-20.00, środy w godz. 10.00-
20.00, czwartki w godz. 15.00-20.00.

Przystań Lipowa 15 zaprasza

Młodzieżowe Centrum Innowacji 
Społecznych i Designu Wymiennikow-
nia  Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza młodzież w wieku 13-35 lat na 
bezpłatne zajęcia: 

– 7.07 w godz. 17.00-19.00 – „Eko ko-
smetyki”, 

– 14.07 w godz. 17.00-19.00 – „Breloczki 
do kluczy”,

– 21.07 w godz. 17.00-19.00 – „Ozdoby 
do włosów”,

– 28.07 w godz. 17.00-19.00 – „Świeczki 
z łąki,

Letnia oferta na lipiec:
– 5, 6, 7.07 w godz. 12.00-14.00 – Zum-

ba,
– 12, 13, 14.07 w godz. 12.00-14.00 – 

szycie toreb plażowych,
– 19, 20, 21.07 w godz. 12.00-14.00 – 

zamknij lato w słoiku,
– 26, 27, 28.07 w godz. 12.00-14.00 – 

ekologiczne środki czystości, 
Więcej w wydarzeniach na stronie face-

book.com/wymiennikownia. 
Latem miejsce to będzie funkcjonować 

w zmienionych godzinach: w poniedziałki 
w godz. 15.00-20.00, wtorki w godz. 12.00-
16.00, środy w godz. 12.00-16.00, czwartki 
w godz. 12.00-20.00, piątki w godz. 12.00-
16.00.

Wakacyjna oferta 
Wymiennikowni

LUX MED Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki Raka 
Piersi. Po raz ostatni badanie bez skiero-
wania lekarskiego będą mogły wykonać 
panie, które urodziły się w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi 
lub badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza 
i natychmiastowe rozpoczęcie leczenia daje 
szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 14, 15 i 18 lipca w godz. 
8.30-11.00.

W badaniach mogą uczestniczyć panie, 
które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na http://www.mammo.pl/formularz. Na ba-
danie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD  z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

Zbadaj piersi 
w mammobusie

Osoby ze średnim lub niższym wy-
kształceniem pracujące w mikro-, małym 
lub średnim przedsiębiorstwie lub pod-
miocie ekonomii społecznej w pomor-
skim mogą bezpłatnie podnieść swoje 
kwalifikacje zawodowe dzięki projektowi 
„Kwalifikacje dla Pomorzan II”. 

W jego ramach mogą skorzystać ze 
szkoleń w zakresie: postaw księgowości z 
programem MS Excel i egzaminem ECDL,  
kadr i płac z obsługą programów MS WORD 
i EXCEL i egzaminem ECDL oraz spawania 

z cięciem tlenowym i egzaminem DNV. 
Projekt realizuje Fundacja Gospodarcza 

W Gdyni, ul. Olimpijska 2, tel. 58 622 60 17, 
e-mail: kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Liczba miejsc ograniczona

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lipcu:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe;  
– Zarządzanie czasem: 8 lipca w godz. 

9.00-13.00;
– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  18-20 

lipca w godz. 9.00-13.00.
Zapisy poprzez kalendarz na stronie 

internetowej www.pomorskiemiasteczkoza-
wodow.pl lub  kontakt pod nr. tel. 58 622 20 
52, 58 622 60 17. 

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lipcu
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2 lipca ruszy cykl plenerowych koncer-
tów kameralnych „Koncerty na Patio czyli 
Goście Polskiego Chóru Kameralnego w 
Konsulacie Kultury”. Do udziału w kon-
certach zaproszono młodych i dorosłych 
artystów z Ukrainy. 

Koncerty odbędą się w każdą sobotę od 
2 lipca do 20 sierpnia o godz. 17.00 na 
patio w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25). 2 lipca gośćmi Polskiego Chóru Kame-
ralnego będą Marzena Ostryńska (sopran), 
Marta Kur (fortepian).

Wstęp wolny.
Projekt dofinansowany ze środków mia-

sta. 
***

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza na prezentację i koncert orkiestry 
Ambers Steel Band grającej muzykę na 
kotłach karaibskich. To pierwszy i jedyny ze-
spół w Polsce, grający na tych wyjątkowych 
instrumentach muzycznych – Steel Pans, 
pochodzących z karaibskich wysp Trynidad 
i Tobago. Zapraszamy entuzjastów niezwy-
kłych brzmień, muzyków i wszystkich, którzy 
chcieliby poznać możliwości artystyczne 
zespołu. 

Koncert odbędzie się na tarasach przy 
Domku Żeromskiego w piątek 1 lipca o 
godz. 14.00. 

Wstęp wolny.

Koncerty

Centrum Joga i Pilates zaprasza na 
wspólną praktykę jogi, pilatesu, bodyartu 
i tańca do 4 września w godz. 8.30-9.30 na 
plaży Redłowo. 

Zajęcia są bezpłatne (trzeba mieć ze sobą 
matę lub ręcznik). 

Szczegóły na www.jogapilates.pl.

Joga na plaży

Kulturalne lato w dzielnicach trwa
Kulturalne lato w dzielnicach to bez-

płatne atrakcje: światowe hity z kinie 
dzielnicowym, pikniki, prelekcje i spek-
takle dla małych i dużych.

Najbliższe seanse kina dzielnicowego:
– 1 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu pt. 

„Na rauszu” w parku Kilońskim; 
– 2 lipca o godz. 21.30 –  pokaz filmu pt. 

„Chłopiec z chmur” przy skwerze im. Ireny 
Kwiatkowskiej na Obłużu;

– 8 lipca o godz. 21.30 – pokaz filmu 
„Sonata” na Karwinach w amfiteatrze przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, ul. 
Chwaszczyńskiej 26 i pokaz filmu pt. „Na 
rauszu” na Pustkach Cisowskich-Demp-
towie na boisku przy ul. Demptowskiej 46.

Repertuar kina dzielnicowego dostępny 
jest na www.gdynia.pl/dzielnice oraz na fb 
#dzielnicewGdyni.

8 lipca o godz. 20.00 przy skwerze im. 
Ireny Kwiatkowskiej na Obłużu odbędzie się 
spektakl Teatru Czwarte Miasto pt. „Kolega 
Mela Gibsona” Tomasza Jachimka, w reż. 
Waldemara Patlewicza. 

Chodźcie na plac Kaszubski
Wraca cykl znanych i lubianych letnich 

spotkań na placu Kaszubskim.  
W poniedziałkowe i czwartkowe popołu-

dnia przy fontannie będzie można rodzinnie 
spędzać  czas na wspólnej zabawie, graniu 
w gry podwórkowe, edukacji i eksperymen-
tach oraz poznawaniu ciekawych gości. 

Animatorzy czekać będą przy fontannie 
na pl. Kaszubskim w poniedziałki i czwartki 
w godz. 17.00-19.30 do 18 sierpnia. 

W tym roku  każde ze spotkań będzie 
poświęcone innemu wiatrowi.

4 i 7 lipca dzieci dowiedzą się, czym 
jest wiatr okresowy monsun, 11 i 14 lipca 
posłuchają o ulubionej w gorące dni morskiej 
bryzie i bryzie lądowej, a 18 i 21 lipca o 
wietrze górskim i tym, który wieje w dolinach.

 11 lipca o godz. 17.00 będzie można 
obejrzeć przestawienie Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności pt. „Alicja w Krainie Czarów”.

Szczegółowy harmonogram spotkań na 
stronie gdyniarodzinna.pl oraz na profilu 
Facebook.pl/GdyniaRodzinna. 

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają  
na cykl letnich spacerów po Gdyni. 
Jest to okazja do poznania miasta, jego 
zabytków, historii i związanych z nim 
ciekawostek.

Pierwszy spacer powiedzie ulicą Staro-
wiejską i odbędzie się 6 lipca o godz. 17.00. 

Przewodnik: Marcin Scheibe – regionali-
sta, kolekcjoner starych fotografii i pasjonat 
historii Gdyni.

Zbiórka przy placu Gdynian Wysiedlo-
nych. 

Drugi spacer witomińskim szlakiem odbę-
dzie się 13 lipca o godzinie 17.00. 

Zbiórka w parku przy sklepie Lidl, ul. Ma-
łokacka 31. 

Przewodnik: Andrzej Busler – badacz 
i popularyzator dziejów Kaszub.

Udział bezpłatny.

Gdynia Design Days ruszają 2 lipca
Zbliża się wielkie święto designu. 

2 lipca ruszy szereg wykładów i dyskusji, 
które poprowadzą prelegenci z Polski 
i ze świata. Jakie tematy pojawią się 
podczas tegorocznej edycji Gdynia De-
sign Days? Na odwiedzających festiwal 
czekać będą nie tylko wystawy w duchu 
empatii i klimatycznej odpowiedzialności, 
ale również warsztaty twórcze, spacery 
i konkursowe emocje. 

Gdynia Design Days to nie tylko festiwal 
designu i rzemiosła. To również czas głę-
bokich przemyśleń i poruszania ważnych, 
nieraz trudnych tematów. Na wystawach or-
ganizowanych w ramach wydarzenia twórcy 
wchodzą w dialog z odbiorcami, skłaniają do 
refleksji i dają impuls do działania.

W tym roku podczas festiwalu pojawiać 
będą się znane już wątki, ale w nowych 
ujęciach. 

Pierwszy dzień festiwalu zainauguruje 
dyskusja panelowa na temat tegorocznego 
hasła – Współmorze.

Niedziela to między innymi wykłady na 
temat cyklu życia przedmiotów oraz poszuki-
wania rozwiązań, które ograniczą produkcję 
nowych. Tego dnia odbędzie sie również 
wernisaż projektów w ramach konkursu 
Młodzi na start.

Kolejny tydzień zaczniemy dwoma wy-

kładami o tematyce, która wcześniej nie 
była poruszana na GDD. Pierwszy z nich 
dotyczyć będzie projektowania nowych 
rozwiązań prawnych (legal design), a drugi 
życia w świecie otaczających nas algoryt-
mów w wirtualnej rzeczywistości.

Ostatni dzień wykładów – 7 lipca – 
poświęcony będzie tematom związanym 
z Nowym Europejskim Bauhasem oraz 
social designem.

Po dwóch pandemicznych edycjach 
Gdynia Design Days powraca do wydarzeń 
stacjonarnych. Wszystkie wydarzenia z pro-
gramu odbędą się w PPNT Gdynia. Wstęp 
jest bezpłatny, ale ze względu na ograniczo-
ną liczbą miejsc, obowiązują zapisy przez 
panel Moje GDD.

Poza tym skorzystać można będzie 
z wydarzeń towarzyszących, współorganizo-
wanych z partnerami. Nie zabraknie również 
spacerów.

W ramach festiwalu organizowane są też 
inicjatywy równoległe, jak coroczny konkurs 
na najlepiej zaprojektowane wnętrze komer-
cyjne oraz konkurs Młodzi na Start.

Gdynia Design Days odbędzie się 
w dniach 2-10 lipca w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Gdynia (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

Więcej na  gdyniadesigndays.eu.

Chodźciena placKaszubski

Pobawmy się razem  przy fontannie w każdy  poniedziałek i czwartek17:00–19:30 27.06.–18.08. 

Partner

Info: www.gdyniarodzinna.pl
FB/GdyniaRodzinna

Spacery kaszubskie

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 17 lipca na pokaz 
filmów nagrodzonych w Konkursie Fil-
mów, Fotografii i Plastyki Wojska Pol-
skiego Military Art 2021 organizowanym 
przez Departament Edukacji, Kultury 
i Dziedzictwa MON. 

Podczas pokazu zostanie zaprezentowa-
nych 10 nagrodzonych filmów, łączny czas 
projekcji ok. 60 minut.

Początek seansu z filmem wojskowym 
o godz. 12.00, sala nr 213 (II piętro). 

Wstęp wolny.

Kino w Riwierze
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Na ul. Osada Rybacka na Oksywiu roz-
poczęła się budowa kanalizacji sanitar-
nej. Inwestycję na obszarze rewitalizacji 
zrealizuje PEWiK Gdynia.

O to, by na ul. Osada Rybacka na Oksy-
wiu powstała kanalizacja sanitarna, zabiegali 
sami mieszkańcy tego fragmentu obszaru 
rewitalizacji. W odpowiedzi na te sygnały La-
boratorium Innowacji Społecznych w Gdyni, 
koordynujące proces gdyńskiej rewitalizacji, 
przygotowało projekt budowy odcinków ka-
nalizacji – realizacja inwestycji powierzona 
została PEWiK w Gdyni.

Powstanie kanalizacja sanitarna na 
odcinku ul. Osada Rybacka z możliwością 
podłączenia do niej 12 znajdujących się tu 
budynków mieszkalnych. O podłączeniu 
budynków do sieci decydować będą ich 
właściciele; oni też poniosą związane z tym 
koszty. Istnieje możliwość uzyskania czę-
ściowego dofinansowania z Wydziału Środo-
wiska Urzędu Miasta Gdyni. W grę wchodzi 

również wykonanie przez PEWiK instalacji 
zewnętrznej (przyłącza kanalizacyjnego 
na terenie działki) oraz studni rewizyjnej; 
koszty zostałyby rozłożone w ramach opłat 
eksploatacyjnych.

O tych rozwiązaniach mieszkańcy zostali 
powiadomieni pod koniec ubiegłego roku 
przy okazji dostarczania indywidualnych 
projektów. Na etapie projektowym Labora-
torium Innowacji Społecznych przygotowało 
dla każdej z posesji projekt przyłączenia do 
sieci: od granicy działki do pierwszej stu-
dzienki zlokalizowanej przy granicy działki.

Termin zakończenia inwestycji to druga 
połowa sierpnia 2022. Koszt: 103 447,33 
zł netto.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Kanalizacja sanitarna na ul. Osada Rybacka

Skrzyżowania na Oksywiu Górnym: czas na rozbudowę!

Agencja Rozwoju Pomorza S.A. ogła-
sza nabór wniosków o udzielenie grantu 
na realizację inwestycji prowadzących do 
odbudowy i rozwoju potencjału przedsię-
biorstw oraz zwiększenia ich odporności 
na kryzys gospodarczy wywołany przez 
pandemię COVID-19 w ramach projektu 
grantowego pod nazwą „IMPULS – od-
budowa potencjału pomorskich przedsię-
biorstw z branży czasu wolnego”. 

Wnioski o udzielenie grantu w wersji pa-
pierowej należy wysyłać w terminie od 15.07  
do 21.07.2022 r.

Więcej informacji: https://www.arp.gda.
pl/2195,konkurs-grantowy-impuls-dla-po-
morskich-firm-z-branzy-czasu-wolnego

Konkurs grantowy 
dla branży czasu wolnego

Centralny Ośrodek Medycyny Sporto-
wej (ul. Olimpijska 5/9) zaprasza na bez-
płatne zajęcia edukacyjne oraz badania 
orzecznicze do uprawiania sportu. 

Projekt jest skierowany do gdynian między 
6. a 21. rokiem życia i został dostosowany 
do wieku i aktywności młodych sportowców. 
Zajęcia edukacyjne dla dorosłych prowadzo-
ne są w formie interaktywnych seminariów, 
a dzieci mogą wziąć udział w warsztatach.

Wymagana jest wcześniejsza rejestracja 
osobista lub pod nr. tel. 58 765 07 96.

Zajęcia oraz badania w ramach programu 
profilaktycznego „Sport, Zdrowie, Rodzina” 
finansowanego ze środków miasta.

Badania dla sportowców

Rozpoczyna się rozbudowa skrzyżo-
wań ulic Płk. Dąbka i Bosmańskiej oraz 
Płk. Dąbka i Dickmana: od 11 lipca w tej 
części Oksywia będzie obowiązywać 
zmieniona organizacja ruchu. Na prze-
prowadzenie prac wyłoniona w przetargu 
firma MTM ma osiem miesięcy.

Skrzyżowania ulic Płk. Dąbka, Bos-
mańskiej i Dickmana to obszar dawnej wsi 
Oksywie, w którym dziś zbiegają się drogi 
prowadzące do jednostek wojskowych, portu 
i stoczni Marynarki Wojennej, do szkoły i ho-
spicjów, ale też w kierunku Osady Rybackiej 
z bulwarem, najstarszego kościoła w Gdyni 
i cmentarza Marynarki Wojennej. Obecny 
układ drogowy nie jest przystosowany do 
przyjęcia takiego natężenia ruchu. W ramach 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Gdyni na lata 2017-2026 wpisano przebu-
dowę tej części dzielnicy na listę inwestycji.

Pierwszy etap prac rozpocznie się 
11 lipca. Obejmuje budowę chodników i 
północnej części układu drogowego wraz z 
chodnikami, drogą dla rowerów i zachodnią 
częścią jezdni ul. Dickmana. W tym czasie 
obowiązywać będą następujące zmiany 
w organizacji ruchu:

– wyznaczone zostaną tymczasowe 
przejścia dla pieszych, z barierami i tablicz-
kami informacyjnymi.

– od ul. Dickmana wyznaczony zostanie 
objazd ul. Żółkiewskiego i Belwederską – 
ulica będzie zamknięta na wysokości posesji 
Płk. Dąbka 52: z wyjątkiem dojazdów do 
posesji 46, 48 i 50.

– przystanek Oksywie Górne 02 zostanie 

zawieszony.
– ruch w rejonie budowanego ronda bę-

dzie jednokierunkowy w stronę ul. Dickmana, 
zaś objazd wyznaczony będzie ul. Żółkiew-
skiego i Belwederską.

– ul. Dickmana będzie jednokierunkowa 
w stronę Osady Rybackiej.

– na skrzyżowaniu ulic Płk. Dąbka i Bel-
wederskiej nastąpi zmiana pierwszeństwa 
przejazdu.

– poszerzony zostanie łuk na wlotach z 
pierwszeństwem przejazdu

– zmieniona zostanie lokalizacja przejścia 
dla pieszych przez ul. płk. Dąbka

– trzy progi zwalniające zlokalizowane w 
ul. Żółkiewskiego zostaną przystosowane do 
ruchu autobusów ZKM. Jeden z tych progów 
znajdzie się w nowej lokalizacji.

Ten etap prac potrwa ok. trzech miesięcy.
Prace na Oksywiu Górnym mają uspokoić 

ruch i w większym niż obecnie stopniu przy-
stosować przestrzeń do potrzeb pieszych.

Nawierzchnia jezdni w obrębie skrzyżo-
wań ulic Płk. Dąbka – Bosmańska – Dickma-
na – Kępa Oksywska zostanie wyniesiona. 
Przystanek „Oksywie Górne” w kierunku ul. 
Dąbka i Bosmańskiej będzie miał zatokę, 
ten w kierunku ulicy Arciszewskich będzie 
bezzatokowy.

Między przystankami pojawią się dwa 
nowe przejścia dla pieszych. Zaplanowano 
też azyle oraz zabruk, co uniemożliwi wy-
przedzanie między przystankami.

Na skrzyżowaniu ul. Dąbka i Bosmańskiej 
powstanie rondo. W jego centralnym punkcie 
stanie zabytkowa kapliczka św. Rocha. W 

jej otoczeniu mają pojawić się cztery głazy. 
Zachowane zostanie rosnące drzewo, ale 
będą też nowe nasadzenia.

Zmieni się przestrzeń wokół przystanków. 
Główny plac przy przystanku północnym, 
w pobliżu hospicjum, wyłożony zostanie 
nawierzchnią z dużych płyt betonowych, 
z odwzorowaniem układu ruralistycznego 
dawnej wsi Oksywie – z zaznaczeniem jej 
granic, granic podziałów parcelacyjnych 
oraz historycznego zlokalizowania zagród. 
W sąsiedztwie kasztanowców pojawią się 
nowe nasadzenia, zostanie wyznaczone 
miejsce wypoczynku. Pojawi się też mała ar-
chitektura: ławki, śmietniki, stojaki na rowery.

Koszt robót budowlanych: 6 856 
619,00 zł.

Gmina Miasta Gdyni na mocy decyzji 
Ministerstwa Finansów uzyskała z Mini-
sterstwa Infrastruktury w ramach środków 
pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej 
na rok 2022 dofinansowanie do zadania 
pn. „Przebudowa ulicy Płk. Dąbka w zakre-
sie skrzyżowań z ulicą Bosmańską i ulicą 
Dickmana w Gdyni w ramach projektu pn. 
„Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 
Oksywie” – etap I” w wysokości dwóch mi-
lionów złotych.

Zadanie jest realizowane w ramach 
projektu Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie, który jest współfinanso-
wany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Fab Lab Trójmiasto i tuBAZA zaprasza-
ją 2 lipca w godz. 10.00-18.00  na wyda-
rzenie Graj w Zielone 7 w parku Kolibki.

W programie:
– spacery zielarskie,
– gimnastyka słowiańska,
– drukowanie toreb,
– warsztaty motankowe,
– tradycyjne plecenie wianków,
– wyplatanie z wikliny,
– roślinne warsztaty ceramiczne,

– etno strefa dzieci.
W Starej Wozowni, stare rzeczy i inne 

skarby będą szukać nowych właścicieli. 
Znajdzie się także miejsce na strefę ubrań 
vintage. Wieczorem odbędzie się spekta-
kularny wypał w tradycyjnej technice raku/
obvara.

Wydarzenie realizowane dzięki wsparciu 
finansowemu Miasta Gdynia.

Wstęp wolny.

Graj w Zielone 7
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Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2011/2012. 

Informacje tel. 501 643 089 / 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci spędzające wakacje w mie-
ście na zajęcia judo.

Prowadzone są również zajęcia dla przed-
szkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji na 
stronie www.galeonjudo.pl lub pod nr. tel. 
609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt do 
trenerów jest dostępny na stronie interneto-
wej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza:
– na bezpłatną gimnastykę ogólno-

usprawniającą na świeżym powietrzu. 
Zajęcia odbywać się będą w Parku Kiloń-

skim w każdy wtorek i czwartek o godz. 9:00. 
Zajęcia są finansowane ze środków sta-

tutowych Rady Dzielnicy Chylonia.
– na zajęcia gimnastyczne oraz Nordic 

Walking.  
Zapisy i informacje pod nr. tel. 570 045 

955.
Zajęcia finansowane ze środków Minister-

stwa Sportu i Turystyki w ramach programu 
„Sport dla Wszystkich”.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – 
w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 
58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: 
www.opitu.pl

Profilaktyka uzależnień Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastęp-
czej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. tel. 
58 627 20 31 i 58 627 20 24.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i 
dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.tpngdynia.pl

Język niemiecki online

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
prowadzi zapisy na rok szkolny 2022/23 
na następujące kierunki: technik masaży-
sta, terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecię-
ca, technik usług kosmetycznych, podolog, 
asystentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, opiekun medyczny, technik 
sterylizacji medycznej. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych, ul. Żeromskiego 31, tel. 58 
620 81 17, mail: sekretariat@wszpgdynia.pl

Strona internetowa: www.wzspgdynia.pl.

Zapisy do...

Zumba na Obłużu
Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 

Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją na „Zumbę przy Stawku” w CKZiU nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207).

W lipcu spotkania odbędą się 2, 16 i 30, 
zbiórka o godz. 9.50 przy portierni. Zajęcia 
są bezpłatne, ale przyjmowane są datki do 
puszki na Ciapkowo.

Zapisy drogą mailową fundacjapp1@
wp.pl i pod nr. tel. 601 65 88 12. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
młodzież do kontaktu w sprawie wolonta-
riatu w wakacje. Możliwe zaświadczenia.

Informacji udziela: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

Wolontariat w wakacje

Prezentujemy listę jednostek nieod-
płatnego poradnictwa dostępnego dla 
mieszkańców Gdyni. Dziś poradnictwo 
psychologiczne i pedagogiczne.

Centrum Zdrowia Psychicznego - pora-
dy psychiatryczne i psychologiczne, ul. Trau-
gutta 9, 81-384 Gdynia, tel. 58 620 81 70, 58 
621 61 43, e-mail: rejestracja@czpgdynia.
pl, rejestracja.dzieci@czpgdynia.pl, www.
czpgdynia.pl, pon.-pt. 8.00-21.00, kryteria 
dostępu: osoby chorujące psychicznie;

Ośrodek Wczesnej Interwencji filia nr 
1 - porady specjalistyczne, ul. Necla 11-13, 
81-377 Gdynia, tel. 58 621 74 40, www.owi.
psonigdynia.pl, pon.-pt. 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: dzieci i rodzice; 

Ośrodek Wczesnej Interwencji - porady 
specjalistyczne, ul. Harcerska 4, 81-425 

Gdynia, tel. 58 622 07 48, www.owi.pso-
nigdynia.pl, pon.-pt. 8.00-18.00, kryteria 
dostępu: dzieci i rodzice;

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na nr 1 porady psychologiczne, pedagogicz-
ne i logopedyczne, ul. Leopolda Staffa 10, 
81-597 Gdynia, tel. 58 622 09 42, 793 827 
509, e-mail: sekretariat@ppp1.edu.gdynia.
pl, www.ppp1.edu.gdynia.pl, informacje 
dotyczące dni i godzin działalności pod po-
danym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i 
młodzież, rodziny;

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na nr 2 - porady psychologiczne, pedago-
giczne i logopedyczne, ul. Chylońska 227, 
81-007 Gdynia, tel. 58 623 31 39, e-mail: 
sekretariat@ppp2.edu.gdynia.pl, www.ppp2.
edu.gdynia.pl, informacje dotyczące dni i go-

dzin działalności pod podanym nr telefonu, 
kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

Poradnia Psychologiczno-Pedagogicz-
na nr 3 - porady psychologiczne, pedago-
giczne i logopedyczne, ul. Płk. Dąbka 207, 
81-155 Gdynia, tel. 58 625 35 02, e-mail: 
sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl, www.ppp3.
edu.gdynia.pl, informacje dotyczące dni i go-
dzin działalności pod podanym nr. telefonu, 
kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

Centrum Samopomocy - wsparcie psy-
chologiczne, ul. Chrzanowskiego 14, 81-338 
Gdynia, tel. 797 993 618, e-mail: i-karolew-
ska@cs-gdynia.pl, www.centrumsamopo-
mocy.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr. telefonu, 
kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny.

Nieodpłatne poradnictwo dla mieszkańców Gdyni

Specjaliści z Ośrodka Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień zapraszają rodziców 
z dziećmi i młodzieżą do korzystania 
z nieodpłatnych konsultacji z obszaru 
profilaktyki uzależnień cyfrowych i od 
substancji psychoaktywnych:

– jeśli dziecko (6-12 lat) spędza za dużo 
czasu korzystając z mediów ekranowych 
(telefon, komputer i in.), zaniedbuje swoje 
obowiązki i reaguje bardzo emocjonalnie 
przy próbie wprowadzenia zasad w korzy-
staniu z urządzeń cyfrowych;

– jeśli dziecko (13-15 lat) wróciło pod 
wpływem alkoholu, marihuany, innych sub-
stancji, popala papierosy, zaniedbuje swoje 

obowiązki, unika rozmów, bywa drażliwe, 
zamknięte w sobie, ma zmienne nastroje;

– jeśli dziecko (13-19 lat) eksperymentuje 
lub szkodliwie używa substancji psychoak-
tywnych, zadzwoń i umów się na warsztaty 
Fred Goes Net. 

Program nie jest przeznaczony dla 
osób uzależnionych od narkotyków. Ma 
formę krótkich warsztatów (3x3 godziny) 
poprzedzonych konsultacją dziecko – rodzic 
– specjalista. 

Więcej informacji na www.programfred.pl 
Zapisy na konsultacje pod nr. tel. 518 

014 959.  Szczegóły na www.poradzimy.net

„Poradzimy” również w wakacje
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Rada Nadzorcza Specjalistycznej 
Przychodni Lekarskiej 
„Śródmieście” Sp. z o.o. 

ogłasza postępowanie kwalifikacyjne na 
stanowisko prezesa zarządu Specjalistycz-
nej Przychodni Lekarskiej „Śródmieście” 
Sp. z o.o. w Gdyni.
Szczegóły postępowania dostępne na stro-
nie internetowej spółki www.spls.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 
(ul. Starodworcowa 36) 

zatrudni na pełen etat od września:
– nauczyciela fizyki,
– nauczyciela języka angielskiego,
– nauczyciela współorganizującego 
kształcenie,
– nauczyciela wychowawcę świetlicy,
– nauczyciela bibliotekarza 
oraz:
– woźną/ sprzątaczkę – praca od sierpnia 
– pełen etat,
– portiera – praca od zaraz – ½ etatu.
CV należy przesłać na adres e-mail: 
dwudziestka@sp20gdynia.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5186/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 21.06.2022 roku, nieruchomości o powierzchni 51 m² położonej w Gdyni przy ul. 
gen. Hallera, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1628, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata, z przeznaczeniem na zagospoda-
rowanie terenu - działkę przydomową z możliwością posadowienia tarasu do 35 m².
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 23 czerwca 2022 r.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, 
która odbędzie się 10 lipca w godz. 
10.00-12.00 w siedzibie KFK przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 18.

Giełda kolekcjonerska

Bezpieczne kąpieliska – cd.
Osoby z niepełnosprawnościami rucho-

wymi mogą skorzystać z wózka kąpielowe-
go. Amfibia jest dostępna na plaży Śród-
mieście, a chęć skorzystania z niej należy 
zgłosić dyżurującemu ratownikowi w godz. 
9.30-10.30. Dzięki specjalnym kładkom 
osoby poruszające się na wózkach inwa-
lidzkich mogą dotrzeć niemal bezpośrednio 
nad wodę. Udogodnienia te są na plażach 
w Śródmieściu i Orłowie.

Na plaży atrakcji będzie bez liku. Trady-
cyjnie dla entuzjastów aktywnego wypoczyn-
ku zaplanowano serię letnich aktywności. 
Nie zabraknie również spektakularnych, 
dużych wydarzeń, takich jak triathlonowe 
zawody Enea Ironman Gdynia (6-7 sierp-
nia), żeglarski festiwal Gdynia Sailing Days 
(8-24 lipca), nocny bieg Abott Night Run 
(5 sierpnia) czy siatkarski turniej Aktywna 
Plaża (22-24 lipca).

Na wszystkich chętnych czeka zaś Ak-
tywne Lato – wakacyjny program aktywno-
ści przygotowany przez miasto i Gdyńskie 
Centrum Sportu. Wydarzenia odbywają się 
w lipcu i sierpniu na plaży Śródmieście. 

Program jest dostosowany do uczestni-
ków w różnym wieku. 

W poszczególne dni wykwalifikowani 
instruktorzy zorganizują bezpłatne turnieje 
siatkówki, piłki nożnej i rugby w plażowym 
wydaniu.

Turniej siatkówki plażowej w kategorii 
Open kobiet i mężczyzn

Terminy: 2, 9, 30 lipca, 20, 27 sierpnia.
Zapisy w godzinach: 9.00-9.20. 
Rozgrywki od godziny: 9.30.
Zajęte boiska numer: 1-6, w godzinach: 

9.00–18.00.
Młodzieżowy turniej beach rugby
Terminy: 2, 9 i 30 lipca, 20 sierpnia.
Zapisy w godzinach: 10.30-11.00.
Rozgrywki od godziny: 11.00.
Młodzieżowy turniej beachsoccera 
Terminy: 2, 9, 31 lipca, 20, 28 sierpnia.
Zapisy w godzinach: 10.30-11.00.

Rozgrywki od godziny: 11.00.
Turniej siatkówki plażowej MIXT  
Terminy: 3, 10, 31 lipca, 21, 28 sierpnia.
Zapisy w godzinach: 9.00-9.20.
Rozgrywki od godziny: 9.30.
Zajęte boiska numer: 1, 2, 4, 5 w godzi-

nach: 9.00-16.00.
Młodzieżowy turniej siatkówki pla-

żowej  
Terminy: 3, 10, lipca, 21, 28 sierpnia.
Zapisy w godzinach: 10.30-11.00.
Rozgrywki od godziny: 11.00.
Zajęte boiska numer: 3, 6 w godzinach: 

10.00-14.00.
Dodatkowo zostaną rozegrane dwa tur-

nieje Open Beach Soccer w terminach 10 
lipca oraz 21 sierpnia.

GCS kontynuuje siatkarskie zmagania 
na plaży Śródmieście. Od 22 do 24 lipca 
na 9 boiskach do siatkówki odbędzie się 
druga edycja turnieju Aktywna Plaża. 22 
lipca do rywalizacji staną zawodniczki i 
zawodnicy z kategoriach wiekowych U13 i 
U15, w weekend zaś w szranki staną zawod-
niczki i zawodnicy kategorii Open. Zapisy 
na wydarzenie potrwają do 8 lipca lub do 
wyczerpania limitu miejsc.

Poziom sportowy jak zawsze będzie 
wysoki. W ubiegłorocznej edycji na liście 
startowej znalazła się olimpijka z Rio Monika 
Brzostek, multimedalistka mistrzostw Polski 
w siatkówce plażowej Agnieszka Woło-
szyn, zdobywca Pucharu, Superpucharu 
Polski, dwukrotny mistrz Polski Przemysław 
Stępień czy mający za sobą występy w 
rozgrywkach FIVB World Tour Piotr Ilewicz.

Na najlepszych czekają nie tylko pamiąt-
kowe puchary i medale, ale także atrakcyjne 
nagrody. Pula nagród finansowych sięga 15 
tys. złotych. Zwycięskie zespoły otrzymają 
po 2,5 tys. zł. Nagrody finansowe trafią do 
zdobywców pierwszych ośmiu miejsc w 
kategorii. Do wygrania będzie także sprzęt 
sportowy – piłki oraz siatki.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - 
wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 
261,71 m2, położone przy ul. Warszawskiej 
47 w Gdyni, przeznaczone do oddania w 
użyczenie na czas oznaczony do 3 lat na 
rzecz Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdyni. Nieruchomość położona jest 
w obrębie Działki Leśne, na działce nr 779/2, 
objętej księgą wieczystą GD1Y/00016568/2, 
o łącznej powierzchni 467 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
5189/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 21.06.2022 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 22.06.2022 r. do 13.07.2022 r.Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej osób z 
niepełnosprawnością intelektualną i zawodową.         
Termin składania ofert ustala się do 15 lipca 2022 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnościami oraz ich rodziców 
/ opiekunów z wykorzystaniem narzędzi rozwojowych w obszarze rozwoju osobistego, 
zawodowego oraz fizjoterapii.         
Termin składania ofert ustala się do 15 lipca 2022 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.   

Stowarzyszenie Twórcze i Edukacyjne 
„Wyspa” zaprasza młodzież do udziału 
w 20. edycji konkursu „Wyspa Zagadek”.

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy 
uczniowie od klasy czwartej szkoły podsta-
wowej do ostatniej klasy liceum. 

Konkurs składa się z dwóch etapów. 
W pierwszym należy odpowiedzieć pisemnie 
na pytania i przesłać je do 15 lipca 2022 r. 
na adres biura organizacyjnego.

Nagrodą w konkursie jest wyjazd do 
szwedzkiego Ośrodka Doświadczeń                       
i Kształcenia Twórczego Kreativum w Karl-
shamn. 

Autorem i popularyzatorem konkursu jest 
Marian Chwastniewski.

Szczegóły na stronie www.wyspa.org.pl.

„Wyspa Zagadek”
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Oddział Rejonowy w Gdyni  
zaprasza  5 września w Beskidy. 

Szczegóły na www.emeryci-gdynia.pl 
oraz pod nr. tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki do Świętej Lipki i Gietrzwałdu (9 

lipca), do Płocka i okolic (5-7 sierpnia), 
do Bydgoszczy i Górki Klasztornej (15 
sierpnia).

Zapisy tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY informuje o wolnych 
miejscach na wycieczkę dla seniorów na 
Podkarpacie. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojańska 36/2) od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-15.00.

Wiadomości turystyczne 

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 13/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej 
– część działki nr 1996 o pow. 110 m2 i część działki nr 1998 o pow. 1 m2 obręb nr 0019 Mały 
Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni tj. od 24 czerwca 2022 r. do 14 lipca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5188/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 21 czerwca 2022 roku, nieruchomości o powierzchni 52 m² położonej w Gdyni przy 
ul. Nowogrodzkiej, oznaczonej jako część działki nr 590 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00000750/0 – przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy na zagospodarowanie terenu: zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 24 czerwca 2022 r. do 15 lipca 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 28 lipca 2022 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 25 
lipca 2022 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie 
są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących 
nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Kamrowskiego o pow. 569 m2, ul. Kolonia 45C 
o pow. 846 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 27.06.2022 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.
eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać 
w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 
668 89 38, 668 89 40.

Wspólnota Mieszkaniowa budynku Morska 150 
poszukuje wykonawcy remontu elewacji frontowej budynku. Prace obejmują dofinansowanie 
z budżetu miasta. Pożądane termin realizacji robót pomiędzy 20.07-30.11.2022 r. Wykonawca 
powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. 
Szczegółowy zakres prac wraz z specyfikacją można uzyskać u administratora budynku: Zrze-
szenie  Właścicieli i Zarządców Domów ul. Żwirki i Wigury 6, codziennie w godz. 9.00-13.00 pod 
nr. tel. 58 620 35 21, e-mail: techniczny@zwizd.pl. 
Pisemne oferty należny składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w „Ratuszu” w sie-
dzibie administracji.
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26. SCENA LETNIA
GDYNIA ORŁOWO

Partner teatru:
Informacji udziela:
Biuro Promocji, czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 - 16.00; tel: 58 660-59-22
Kasa w siedzibie Teatru Miejskiego przy ul. Bema 26:
czynna we wtorki, czwartki i piątki w godzinach 14.00 - 18.00; tel: 58 660-59-46
Kasa na Scenie Letniej w Orłowie:
czynna od środy do niedzieli w godzinach 15.00 - 20.30, tel: 507-714-599

Kup bilet on-line:
www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”

Patronat medialny:

OSIECKA. ARCHIPELAGI
Reżyseria: Jacek Bała

GRAMY:   28, 29, 30, 31  LIPCA , 4, 5, 6, 7 SIERPNIA

Wakacyjny rejs Batorym ku lepszemu światu, a na pokładzie plejada barwnych postaci i gwiazda wieczoru. Spektakl muzyczny
 w oparciu o znakomite teksty najpopularniejszej polskiej tekściarki i poetki - Agnieszki Osieckiej.

MARLENA DIETRICH. ILUZJE

Niekwestionowana gwiazda. Charyzma, osobowość, talent. Marlena Dietrich - ikona.

GRAMY:   14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 LIPCA

Reżyseria: Jacek Bała

KWIATY WE WŁOSACH
Reżyseria: Alina Moś - Kerger

GRAMY:  1, 2, 3,7, 8, 9, 10  LIPCA,   10, 11, 12, 13, 14  SIERPNIA

Era Dzieci Kwiatów na jedynej tak wyjątkowej scenie w Polsce!  Miłość, pokój i nieśmiertelne przeboje śpiewane na żywo!


